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UVODNIK
Letni oder Ruše je ime, ki ga pozna sleherni 
Rušan. Je pomemben del našega kraja, naše 
kulturne dediščine, nacionalne zavesti in 
domačnosti. Prav je torej, da v njegovo čast 
vsako leto organiziramo festival, ki se iz leta v 
leto bogati, širi in pridobiva na svoji kakovosti. 
Za letošnji devetnajsti festival zapored so 
organizatorji pripravili pestro paleto glasbenih, 
filmskih, kulturnih, športnih in gurmanskih 
dogodkov, ki bodo zagotovo zadovoljili raznolike 
okuse domačinov, hkrati pa bodo v našo občino 
privabili številne goste iz bližnje in daljne 
okolice. Izkoristite torej zadnje vzdihljaje vročih 
poletnih dni in obiščite prizorišča na prostem, 

ki jih je letos še več kot lani in kjer se boste 
lahko predajali sproščenemu, prijaznemu in 
edinstvenemu festivalskemu vzdušju. Za dobro 
razpoloženje bodo poskrbele svetovne in lokalne 
umetniške zvezde, kot so Disciplin A Kitschme, 
Siti Hlapci, Branko Đurić, Vlatko Stefanovski in 
Vasko Atanasovski, Trije tenorji in Classico, Tony 
Cetinski, Orlek in Matjaž Javšnik ter številni drugi.

V kolikor imate kakršnakoli vprašanja, 
predloge, namige, kritike ali vsebino, ki bi jo želeli 
objaviti v Ruških novicah, nam pišite na znani 
naslov – ruske.novice@ruse.si.
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dnevi
Krajevni odbor Bistrica ob Dravi 
je za poletne mesece organiziral 
prireditve z naslovom Poletni 
bistriški dnevi.
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Maturantje GSKŠ Ruše 
med najboljšimi
Dijaki Gimnazije in srednje kemijske 
šole Ruše (GSKŠ) že nekaj let 
zaporedoma sodijo v sam vrh 
najboljših dijakov v Sloveniji.
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Letni oder Ruše
Letos bodo festival Letni 
oder Ruše z vrhunskimi 
izvajalci zaznamovala nova 
prizorišča našega kraja in 
festivala.
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V centru Ruš  
parkirišče  
za avtodome
OR

Občina Ruše je v centru Ruš, 
točneje na parkirišču v bližini 
lekarne in pošte, uredila parkirišče 
za avtodome, kjer bodo poleg 
parkirnih mest na voljo priključki 
za elektriko in pitna voda (na 

bencinskem servisu Petrol je 
tudi možnost fekalnega izpusta). 
Občina Ruše je prav tako 
pristopila k Mreži postajališč 
za avtodome, ki povezuje več 
kot petdeset slovenskih občin 
s takšnimi postajališči in bo 
vključena v katalog slovenskih 
postajališč »Camperstop«. 

NK Pohorje v novo sezono z 
obnovljenim stadionom

Nogometni stadion NK Pohorje 
je po novi osvetlitvi in novem 
namakalnem sistemu sedaj 
bogatejši še za novo tribuno, 
znano kot Triglav. Tako domačini 
namreč imenujejo okrasni 
kamen v obliki treh vrhov, 

pod katerim se že od sredine 
šestdesetih let razprostirajo 
tribune za navijače. »Z deli 
smo pričeli 1. julija. Tribuna 
ni bila sanirana in niti ne prav 
vzdrževana vse od leta 1999, 
zato smo napravili nove terase in 
osnovna zemeljska dela, ki smo 
jih utrdili s poljčanskim peskom. 
Tribuna po prenovi sprejme 

Teja Peček, Špela Žerjal
okoli 300 gledalcev, ki bodo v 
tem okolju imeli sedaj tudi varen 
dostop do ogleda naših tekem,«  
je povedal vodja projekta obnove 
Marko Ozim.

Pri obnovi in načrtih so 
sledili naravni vizualni podobi, 
ki je značilna za stadion, slednji 
namreč meji na gozd. Skupna 
vrednost projekta je ocenjena 

na slabih 30 tisoč evrov. 
»V osnovi projekt financira 
Občina Ruše, uspešni pa smo 
bili tudi z razpisom za gradnjo 
infrastrukture na Fundaciji za 
šport, kamor smo se prijavili. Del 
stroškov pokriva tudi krajevni 
odbor Ruše. Najbolj pomembno 
je, da je sedaj omogočen varnejši 
dostop na tribuno in bolj 
udobna namestitev ter s tem 
bolj kakovosten ogled tekme. Za 
gostujoče ekipe, ki imajo pri nas 
pripravljalne treninge in jih je 
bilo v tem letu pri nas kar nekaj, 
je najbolj pomembna kakovostna 
travna podlaga. Zato smo zelo 
veseli, da nam je v lanskem 
letu uspelo urediti osvetlitev 
z reflektorji in novi namakalni 
sistem, ki je pogoj za dobro 
vzdrževanje,« je še pojasnil Ozim.

Dela so bila zaključena konec 
meseca julija. Prvo nogometno 
srečanje je bilo namenjeno ravno 
otvoritvi novih tribun, za katere 
si želijo, da jih bodo obiskovalci 
polnili skozi vso sezono. FO
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Krajevni odbor Bistrica ob Dravi 
je za poletne mesece organiziral 
prireditve pod naslovom 
Poletni bistriški dnevi z željo, 
da se tudi v počitniškem času 
v Bistrici dogajajo kulturne, 
športne in druge prireditve za 
vse generacije. V dogajanje so 
se aktivno vklučile sekcije KUD 
Svoboda, PGD Bistrica ob Dravi, 
KORK, posamezniki, ki so vodili 

delavnice za otroke in Danilo 
Karba, ki je pripravil enourni 
glasbeni program.

Kulturni programi so potekali 
ob petkih pred domom kulture.

Otvoritveni nastop 6. julija 
ob 19,00 je pripadala članom 
KUD-a in sicer sekcijama: 
Vokalna skupina VETER in ŽPZ 
BISTRČANKE.

Pripravili so pester enourni 
program slovenskih ljudskih 
in umetnih pesmi ter solistični 

Anita Polak

Poletni bistriški dnevi
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nastopi nekaterih članov zbora 
pod vodstvom zborovodkinje 
Damijane Arlati.

Član vokalne skupine VETER 
Dani Karba je naslednji petek 
13. julija ob 17,00 uri zabaval 
otroke in prepeval znane otroške 

pesmice. Na DANIJEVI ZABAVI 
ZA OTROKE so otroci sodelovali s 
petjem in plesom.

V petek 20. julija ob 19,00 uri 
PRISLUHNIMO TAMBURAŠEM 
so člani domačega društva 
Bistriški tamburaši poskrbeli za 

Občina Ruše je pred časom 
namestila samodejne aparate 
za defibrilacijo (AED) na 
več lokacijah po naši občini, 
predvsem tam, kjer je večja 
verjetnost druženja občanov ali 
večja oddaljenost prebivalcev 
od centra naše občine. Naprava 
AED je namenjena oživljanju 
osebam s srčnim zastojem in je 

Drago Strnad

Žalostno, vendar resnično ...
nujno potrebna za ukrepanje 
prvih posredovalcev v primeru 
nesrečnega dogodka. Takšna 

naprava je bila nameščena 
tudi na Arehu in sicer na 
kontejnerju, kjer se pozimi 
prodajajo smučarske vozovnice. 
Pri zadnjem pregledu te 
naprave smo ugotovili, da nam 
je nepridiprav odtujil oziroma 
ukradel torbico, v kateri se 
nahaja AED in je namenjena 
lažjemu prenašanju aparata. Ne 
vemo, v kakšno korist mu bo ta 
torbica, a v takšno, kot je prvim 
posredovalcem, zagotovo ne.  FO
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»Naprava AED je 
namenjena oživljanju 
osebam s srčnim 
zastojem in je 
nujno potrebna za 
posredovanje prvih 
posredovalcev v primeru 
takšnega dogodka.«

»V dogajanje so se 
aktivno vklučile sekcije 
KUD Svoboda, PGD 
Bistrica ob Dravi, 
KORK, posamezniki, ki 
so vodili delavnice za 
otroke in Danilo Karba, 
ki je pripravil enourni 
glasbeni program.«

prijeten glasbeni večer. 

Veseli smo, da je KO pripravil 
Poletne Bistiške dneve in tako 
z organizacijo le teh popestril 
dogajanje v našem kraju.
Anita Polak



Tea Pajančič s.p.
www.pajancic.si | tea@pajancic.si | 031 605 660

Janževa gora 18G, 2352 Selnica ob Dravi

računovodstvo.
Ponujamo celoten spekter računovodskih storitev za vse vrste, velikosti in 
dejavnosti poslovnih subjektov (s.p., d.o.o, kmetije, društva, zavodi).

Računovodske, davčne in
poslovne storitve po vaši meri!

davčno svetovanje.
Skrbimo, da je poslovanje vaše družbe skladno s predpisi ter hkrati finančno 

stabilno. Sodelujemo pri davčnih pregledih, urejamo vašo eKartico.

poslovne storitve.
Pridobitev dovoljenj za prebivanje in delo za tujce (BiH). Priprava pogodb o 
zaposlitvi, prijave in odjave delavcev (M obrazci). Urejanje potrdil A1. Prijave na 
manjše razpise (občine, podjetniški sklad, zavod za zaposlovanje).

Hortikulturno društvo Maribor 
vabi vse ljubitelje lepega in 
zelenega okolja k udeležbi na 
ocenjevanju za Zlato vrtnico 2018. 
V okviru tega projekta se vsako 
leto podelijo priznanja in pohvale 
za dolgoletna prizadevanja, za tisti 
presežek pri urejanju in ohranitvi 
okolja, ki ga zabeležijo na terenu 
članice in člani ocenjevalnih 
komisij Hortikulturnega društva 
Maribor. S projektom »Zlata 
vrtnica« bomo tudi letos povezali 
18 občin, v katerih se zavedajo 
vpliva kakovostno urejenega 
bivalnega okolja na počutje 
lokalnih prebivalcev in turistov ter 

Poziv občankam in občanom
občine Ruše k sodelovanju
v projektu Hortikulturnega
društva
Hortikulturno društvo Maribor

v širšem pomenu uresničevanja 
trajnostnega načela, da bo 
ohranjena narava na voljo tudi 
našim zanamcem. Zainteresirane 
občanke in občane, ki bi želeli, 
da se ovrednotita tudi njihova ali 
sosedova okolica in vrt, vabijo 
k prijavi vse do 15. septembra, 
vsak torek med 9. in 11. uro na 
telefonski številki 031 404 209 
oziroma na elektronskem naslovu 
info@hortikultura-mb.si ali po 
pošti na naslov Hortikulturno 
društvo Maribor, Tkalski prehod 
4, 2000 Maribor. 

OR

Občina Ruše sporoča, da bodo 
v času od 13. 8. 2018 do 30. 10. 
2018 potekala obnovitvena dela 
mrliške vežice. Obnovitvena dela 

bo izvajala LIPA, proizvodno 
trgovska zadruga, z.o.o., Kraigherja 
ulica 19b, 2230 Lenart v Slovenskih 
goricah, nadzor pa podjetje Techline 
d.o.o. V času sanacije objekta bodo 
poslovitve od pokojnikov potekale 
v kapelici na pokopališču. 
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»S projektom »Zlata 
vrtnica« bomo tudi 
letos povezali 18 občin, 
v katerih se zavedajo 
vpliva kakovostno 
urejenega bivalnega 
okolja na počutje 
lokalnih prebivalcev 
in turistov ter v širšem 
pomenu uresničevanja 
trajnostnega načela, da bo 
ohranjena narava na voljo 
tudi našim zanamcem.«
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Obvestilo o obnovi 
poslovilnega objekta  
– mrliške vežice
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V organizaciji KUD Svoboda 
Bistrica ob Dravi in JSKD RS 
OI Ruše je potekalo zdaj že 
tradicionalno in tokrat tudi 
jubilejno 20. srečanje folkloristov 
iz vseh koncev Slovenije. V 
soboto so prišli v goste FS 
Blagovna (KUD Blagovna), FS DU 
Moravče, FS  PRLEK KUD Manko 
Golar Ljutomer, FS Oštarija DU 
Bočna, FS Tine Rožanc veterani 
Ljubljana, FS Narodnih noš 
Občine Vodice, FS Spomin DU 
Sevnica, FS Bela krizantema 

Ivanka Prapertnik

20. Srečanje veteranskih in 
upokojenskih FS Slovenije v 
Domu kulture Bistrica ob Dravi

KUD Študent Maribor, starejša 
FS FD Vipava in domača 
skupina FS Bistrica. Naslednji 
dan so nastopile še naslednje 
skupine: FS Senior FS VAL Piran, 
Veteranska FS Veseli pastirji 
KUD Franc Ilec Loka –Rošnja, 
FS Vinko Korže – veterani PD 
Cirkovce, FS DU Naklo, FS 
Veterani DPD Svoboda Ptuj, FS 
KUD Šmartno v Rožni dolini, FS 
KD Prežihov Voranc Ravne na 
Koroškem, FS Podkolonca TD 
Cankova in domača FS Korenine.

Oba dneva so bile ob 
prihodu vse skupine prisrčno 
sprejete, kozarček dobrodošlice 
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Kot vsako leto doslej so 
predstavniki Občine Ruše tudi 
letos na svečan sprejem povabili 
zlate maturante in maturantke 
Gimnazije in srednje kemijske 
šole Ruše (GSKŠ). To je hkrati 
edina srednja šola v naši občini, za 
nameček pa njeni dijaki že nekaj 
let zaporedoma sodijo v sam vrh 
najboljših dijakov po statistiki 
poklicne mature v Sloveniji.

Teja Peček, Špela Žerjal

Maturantje GSKŠ Ruše med najboljšimi v Sloveniji
Zlati maturantje in maturantke 

so bili sprejema veseli, saj je to še 
ena potrditev njihove marljivosti. 
Pet zlatih maturantov (od enajstih) 
je na maturi doseglo vse možne 
točke, s čimer so si prislužili naziv 
diamantni maturantje. »Težko bi 
dejala, da je to rezultat truda v 
zadnjih nekaj mesecih, temveč prej 
truda, ki sem ga vlagala skozi vsa 
štiri leta. Nisem sicer pričakovala 
tako dobrega rezultata, zato sem 
zelo srečna,« je dejala dijakinja 
GSKŠ na smeri farmacevtski tehnik 

Mihaela Hajšek. Njene besede je 
potrdila Nina Ekart, ki je prav tako 
uspešno zaključila smer farma-
cev tski tehnik, »Potrebno je imeti 
samodisciplino. Sama se zavedam, 
da imam veliko srečo, da si hitro 
zapomnim in razumem snov.«

Svoje znanje bodo unovčili na 
študiju farmacije. Na sprejemu so 
nam zaupali, da v teh gospodarskih 
panogah prepoznavajo največ 
možnosti za zaposlitev, hkrati 
pa so to področja raziskovanja, 
ki jih zanimajo. Svojim, zdaj že 

bivšim dijakom in dijakinjam, 
je čestital tudi ravnatelj. »Zelo 
smo veseli uspeha naših dijakov, 
saj to poleg njihovega uspeha 
pomeni tudi uspeh šole. To je tudi 
eden od pokazateljev, da naše 
delo opravljamo dobro, da dijake 
opremimo z dobrim znanjem, 
bodisi za njihovo poklicno pot ali za 
njihovo nadaljnje šolanje oziroma 
študij,« je povedal  Samo Robič, 
ravnatelj GSKŠ Ruše. K uspehu 
veliko pripomorejo različne oblike 
sodelovanja, poudarja, najprej 
med dijaki, učitelji in starši, potem 
pa tudi z lokalno skupnostjo. To 
je na svečanem sprejemu dodala 
podžupanja Občine Ruše Zdenka 
Steblovnik Župan, ki je prepričana, 
da skozi skupne projekte ustvarjajo 
spodbudno okolje. »Mislim, da je 
prav, da poudarjamo tudi odličnost 
in ne samo povprečja. V Rušah 
smo lahko res ponosni na našo 
odličnost, ki ima že desetletno 
tradicijo na področju kemije in 
farmacije,« je povedala Steblovnik 
Županova. FO

TO
G
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v Sloveniji in da so pri pripravi 
le-tega pridno pomagali vsi 
člani našega društva, likovnice 
in »Škarjice« pa so z razstavo 
svojih izdelkov okrasile avlo 
pred vhodom v dvorano. Projekt 
je velik zalogaj za naš kraj, saj 
v dveh dneh gostimo okoli 500 
ljudi iz vse Slovenije, zato je 
bila pri izvedbi potrebna pomoč 
številnih drugih organizacij. Te so 
nam jo nesebično nudile, za kar 
se jim želimo zahvaliti. Pomagali 
so nam Občina Ruše in režijski 
obrat Občine Ruše, Občina 

Selnica in režijski obrat Občine 
Selnica, PGD Bistrica ob Dravi, 
ŠD Bistrica ob Dravi, Projekt – 
človek Bistrica ob Dravi, KORK 
Bistrica ob Dravi, Kava bar 
Klasek, Kava bar Koper, Pošta 
Slovenije, Mariborska knjižnica 
– Enota B/D, Hotel VETER 
Ruše, Družina Ivšek – Žvegler, 
Sadjarstvo Grahor – Črešnjevec 
in Andreja Karba – izdelava 
spominskih daril.

Prireditev je v glavnem 
uspela, žal pa je bilo gledalcev 
manj, kot smo pričakovali. Kljub 
izvirnosti in tradicionalnosti je 
žal za naše medije (Večer, Štajerc 
itd..) projekt nezanimiv. Raje 
se omenjajo in opisujejo druge 
(celo tuje) skupine in poudarja 
šport. Opažam, da slovenska 
kultura doživlja prevelik vdor 
tuje kulture, kar me žalosti. No, 
bistriški 'svobodaši' bomo kljub 
temu vztrajali in pridno delali še 
naprej, žrtvovali svoj prosti čas, 
kdaj pa kdaj tudi svoja sredstva, 
da bi se ta lepa tradicija ohranila 
tudi v prihodnje. Vsem, ki so 
nam pomagali in so pripravljeni 
pomagati tudi v bodoče še enkrat 
– najlepša hvala! 

je prispeval k dobri volji in 
objemom ter veselju ob snidenju 
po enoletnem premoru. Sledilo 
je skupno druženje skupin na 
platoju med bloki v Bistrici, kjer 
so se ob znanih pesmih in plesu 
pridno odpirala okna na bližnjih 
zgradbah. Nato smo se vrnili 
nazaj v  Dom kulture, kjer se je 
naš Janko Korošec-Jupa potrudil 
in v simpatičnem polurnem filmu 
obudil spomine na začetek naših 
srečanj. V premoru do nastopa 

so si lahko prisotni izmerili krvni 
pritisk in krvni sladkor (člani 
KORK so vsak dan opravili preko 
100 meritev), gasilci pa so vsem, 
ki jih je to zanimalo, prikazali 
način oživljanja z defibrilatorjem. 
Ob 16. uri je sledil nastop, ki je 
bil oba dneva zelo zanimiv, saj so 
skupine prikazale noše in običaje 
ter v nastope vpletle tudi nekaj 
šegavosti in dosti petja.

Poudariti je potrebno, da je 
tovrstno srečanje edinstveno 
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Pohorski 
pisker je na 
Arehu kuhalo 
18 ekip
Teja Peček, Špela Žerjal

Pri Ruški koči na Arehu je julija 
ponovno in tradicionalno (za)
dišalo po Pohorskem piskru. Letos 
ga je kuhalo 18 ekip različnih 
društev in organizacij iz bližnjih 
krajev. Program prireditve Igramo 
in kuhamo na Ruški koči je ob 
spremljavi veselih viž spremljalo 
več tisoč obiskovalcev. Pohorski 
pisker je sicer tradicionalna, 
avtohtona jed, ki se pripravlja v 
kotlih nad ognjem.

Kuharji, ki so mešali sestavine 
tradicionalnega pohorskega 
piskra, so nam povedali, da so 
kuhali za zabavo in tudi za zmago. 
Pripravljene jedi so seveda najprej 
degustirali člani komisije, med 
njimi tudi predstavnik komisije 
Konrad Purgaj, »Kot prvo mora 
biti okus primeren, zbranih mora 
biti dovolj sestavin in dodane 
dovolj soli. Kot drugo pa je 
pomemben tudi videz jedi, saj 

ocenjujemo tudi to komponento 
krožnikov. V jedi morajo biti 
primerno narezane sestavine 
(meso in zelenjava), pomembni so 
tudi izvirnost, trud tekmovalcev, 
kakovost ter novitete.«

Kuhanje pohorskega piskra je 
letos na Ruški koči potekalo že 
15. leto, vsako leto pa prireditev 
obišče množica ljubiteljev 
piskra, narodno-zabavne 
glasbe in predvsem druženja 
na svežem pohorskem zraku. 
Po oceni organizatorjev, se je 
ob Ruški koči na Arehu letos 
veselilo med 4 in 5 tisoč ljudi. 
»Večina ekip je »povratnikov«, 
ki se tekmovanja udeležijo vsako 
leto, kar pomeni, da so dobro 
seznanjeni s sestavinami za 
pripravo pohorskega piskra. V 
organizacijo prireditve smo letos 
ponovno vložili veliko truda, 
zato smo veseli, da je bila tudi 
letos tako dobro obiskana,« je 
povedal organizator Maksimiljan 
Klančnik.  FO
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* ŠIROKA PONUDBA in PRAVA CENA

* BREZPLAČNA POPRAVILA in ČIŠČENJE OČAL

* USTREŽLJIVOST, ZANESLJIVOST,  
LASTNA OPTIČNA DELAVNICA

* VRHUNSKO IZVEDENI PREGLEDI ZA  
PREDPIS OČAL IN KONTAKTNIH LEČ

Družinsko podjetje s tradicijo od leta 1996

Odlično opravljen pregled za očala ali leče v Auer optiki Ruše 
razumemo kot osnovo svojega dela, zato tudi jamčimo za 
izmerjeno dioptrijo.

PREGLEDE OPRAVLJA:
Simon Trpin, dr. med. specialist 
oftalmolog

NAROČILA NA PREGLEDE 
sprejemamo vsak dan na 
telefonsko številko 02/620 08 04 oz. 
na e-naslov info@auer-optika.si.

NOVOST pri plačilih: 
DO PET OBROKOV BREZ OBRESTI!
Potrebujete le osebno izkaznico  
in davčno številko.

Kvaliteta, pravilna zaščita in odličen izgled. Lahko jih pomerite 
neskončno, lahko pa vas razveselimo z enimi … Pustite se 
presenetiti, model vas čaka v Auer optiki Ruše.

Cenik akcijske ponudbe sončnih stekel v Auer optiki

• Akcijska cena 60 € velja za komplet stekel vključno z montažo. 
Sončna stekla proizvajalcev Zeiss ali Hoya, ki imajo trdnostni nanos, barve, med katerimi v tem 
cenovnem razredu lahko izbirate, pa so rjava, siva ali sivozelena.

• Akcijska cena 90 € velja za komplet stekel vključno z montažo.
Gre za sončna stekla proizvajalcev Zeiss ali Hoya, ki imajo trdnostni nanos, v barvi po lastni izbiri, po želji 
tudi s prehodom.

• Akcijska cena 120 € velja za komplet stekel vključno z montažo. 
Gre za stanjšana sončna stekla proizvajalcev Zeiss ali Hoya, s trdnostnim nanosom ter v barvi po vaši 
izbiri.

na vsa sončna 
očala iz AUER 
OPTIKE RUŠE

*v času festivala Letni oder Ruše 
(med 24. 8. in 1. 9. 2018)

–30 % 
*

Naj sonček ne bo 
ovira, vsaj ne za 
očalarje iz Auer 
optike!
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Naša krovna organizacija GZ 
Slovenije je podpisala sporazum 
o sodelovanju s policijo že 
leta 2015. Ta sporazum je bil 
vodilo GZ Ruše za nadgradnjo 
sodelovanja s PP Ruše na vseh 
področjih. GZ Ruše združuje 
šest PGD iz treh občin; Ruše, 
Selnica ob Dravi in Lovrenc 
na Pohorju. V njej deluje 691 
gasilcev od tega preko 200 
operativnih.

Jože Urleb

Gasilska zveza Ruše prejela srebrni znak policije
GZ Ruše je 21. 6. 2018 

na slovesnosti ob prazniku 
slovenske policije v Lovrencu 

na Pohorju od Ministrstva za 
notranje zadeve Republike 
Slovenije prejela srebrni 

znak policije 
za sodelovanje. 
Svečane podelitve 
sta se udeležila 
predsednik in 
poveljnik GZ 
Ruše Jože Urleb 
in Damijan 
Šteger. Na lepi in 
všečni proslavi je 
bilo podeljenih 
več priznanj 

policistkam in policistom 
Policijske uprave Maribora. 
Funkcionarja GZ Ruše sta 
omenjeno visoko priznanje 
prejela iz rok generalnega 
direktorja policije g. Simona 
Veličkija in direktorja Policijske 
uprave Maribor g. Danijela 
Lorbeka. Slednji je ob čestitki 
izrazil željo po dobrem 
sodelovanju tudi v bodoče, kar 
je tudi želja vodstva GZ Ruše. 
Pa še to – ob tej priložnosti se v 
naši reviji Gasilec zahvaljujemo 
predlagatelju PP Ruše. FO

TO
G

RA
FI

JA
: J

O
ŽE

 U
RL

EB



MARIBOR 
T: 02/ 252 68 01

RAČE 
T: 02/ 620 84 65

LENART 
T: 02/ 620 44 23

RUŠE 
Trg vstaje 8 
2342 Ruše

T: 02/ 620 08 04
E: info@auer-optika.si
I: www.auer-optika.si

Odpiralni čas: 
pon.—pet.: 9.00—18.00
sob.: 9.00—12.00

AUER PTIKA
MARIBOR | RUŠE | RAČE | LENART

AUER PTIKA RUŠE

LOKALNO JE ODLIČNO *****
* STROKOVNE INFORMACIJE

* ŠIROKA PONUDBA in PRAVA CENA

* BREZPLAČNA POPRAVILA in ČIŠČENJE OČAL

* USTREŽLJIVOST, ZANESLJIVOST,  
LASTNA OPTIČNA DELAVNICA

* VRHUNSKO IZVEDENI PREGLEDI ZA  
PREDPIS OČAL IN KONTAKTNIH LEČ

Družinsko podjetje s tradicijo od leta 1996

Odlično opravljen pregled za očala ali leče v Auer optiki Ruše 
razumemo kot osnovo svojega dela, zato tudi jamčimo za 
izmerjeno dioptrijo.

PREGLEDE OPRAVLJA:
Simon Trpin, dr. med. specialist 
oftalmolog

NAROČILA NA PREGLEDE 
sprejemamo vsak dan na 
telefonsko številko 02/620 08 04 oz. 
na e-naslov info@auer-optika.si.

NOVOST pri plačilih: 
DO PET OBROKOV BREZ OBRESTI!
Potrebujete le osebno izkaznico  
in davčno številko.

Kvaliteta, pravilna zaščita in odličen izgled. Lahko jih pomerite 
neskončno, lahko pa vas razveselimo z enimi … Pustite se 
presenetiti, model vas čaka v Auer optiki Ruše.

Cenik akcijske ponudbe sončnih stekel v Auer optiki

• Akcijska cena 60 € velja za komplet stekel vključno z montažo. 
Sončna stekla proizvajalcev Zeiss ali Hoya, ki imajo trdnostni nanos, barve, med katerimi v tem 
cenovnem razredu lahko izbirate, pa so rjava, siva ali sivozelena.

• Akcijska cena 90 € velja za komplet stekel vključno z montažo.
Gre za sončna stekla proizvajalcev Zeiss ali Hoya, ki imajo trdnostni nanos, v barvi po lastni izbiri, po želji 
tudi s prehodom.

• Akcijska cena 120 € velja za komplet stekel vključno z montažo. 
Gre za stanjšana sončna stekla proizvajalcev Zeiss ali Hoya, s trdnostnim nanosom ter v barvi po vaši 
izbiri.

na vsa sončna 
očala iz AUER 
OPTIKE RUŠE

*v času festivala Letni oder Ruše 
(med 24. 8. in 1. 9. 2018)

–30 % 
*

Naj sonček ne bo 
ovira, vsaj ne za 
očalarje iz Auer 
optike!

RUŠE
Trg vstaje 8
2342 Ruše

T: 02/ 620 08 04
E: info@auer-optika.si
I: www.auer-optika.si

Odpiralni čas:
pon.—pet.: 9.00—18.00
sob.: 9.00—12.00



www.ruse.si www.ruse.si10 / RUŠKE NOVICE / AVGUST 2018

LOKALNE NOVICE

Uprava RS za varno hrano, 
veterinarstvo in varstvo rastlin

Prijava pogina - 
dolžnosti imetnika živali 
pri prijavi pogina ali 
usmrtitve
Imetnik živali mora NVI čimprej 
prijaviti trupla poginulih ali 
usmrčenih živali, v primerih 
manjših rejnih živali (kunci, 
perutnina je možno zamrzovanje) 
lahko imetnik javlja pogin v 
daljših časovnih razmikih. Pogina 
imetniku živali ni potrebno 
prijaviti, če:
   so bile živali usmrčene na 

podlagi odločbe uradnega 
veterinarja Uprave za varno 
hrano, veterinarstvo in 
varstvo rastlin (v nadaljnjem 
besedilu: UVHVVR), ki o tem 
seznani NVI;

   so bile živali usmrčene v 

veterinarski organizaciji, ki 
ima urejeno odstranjevanje 
živalskih trupel;

   gre za živalska trupla, 
za katere je odobrena 
izjemna uporaba v skladu s 
predpisom Vlade o izvajanju 
Uredbe 1069/2009/ES;

   gre za trupla hišnih živali, za 
katere je dovoljeno izjemno 
odstranjevanje v skladu s 
predpisom Vlade o izvajanju 
Uredbe 1069/2009/
ES, ali gre za neposredno 
odstranjevanje trupel s 
sežigom v krematoriju za 
hišne živali;

   gre za pogin čebel, pod 
pogojem, da ni suma bolezni

   gre za poginule ali usmrčene 
poskusne živali.
Druge fizične in pravne 

osebe, ki so NVI dolžne prijaviti 
trupla poginulih ali usmrčenih 
živali v skladu s prvim 

odstavkom tega člena, so:
a) oseba, ki najde truplo poginule 
ali usmrčene živali na zemljišču 
ali v gozdu, ki ga ima v lasti 
oziroma zakupu ali kjer izvaja lov 
v skladu s predpisi o lovstvu:
   ko gre za poginule ali 

usmrčene domače živali;
   ko gre za poginule 

prostoživeče živali v 
naravnem okolju, vendar 
samo, če obstaja sum bolezni 
živali oziroma če je tako 
določeno z odločbo uradnega 
veterinarja UVHVVR ali so 
določeni ukrepi UVHVVR 
zaradi monitoringa, zatiranja, 
suma ali pojava bolezni živali;

b) upravljavci cest, drugih 
infrastrukturnih objektov in 
policija, če se trupla poginulih 
ali usmrčenih domačih 
živali nahajajo na javni poti 
ali cesti oziroma drugem 
infrastrukturnem objektu in v 

primerih prometnih nesreč;
c) upravljavci voda oziroma 
ribiških okolišev, če se trupla 
poginu lih živali nahajajo v 
sladkovodnih vodah ali na 
priobalnem zemljišču, vendar 
samo, če obstaja sum bolezni 
živali oziroma če je tako določeno 
z odločbo uradnega veterinarja 
UVHVVR ali so določeni ukrepi 
UVHVVR zaradi monitoringa, 
zatiranja, suma ali pojava bolezni 
žival.

Prevzem trupel
Živalska trupla na mestu pogina, 
usmrtitve oziroma zbiranja 
prevzame VHS - NVI, če drug 
predpis ne določa drugače, 
oziroma na podlagi pogodbe z 
NVI izvajalec gospodarske javne 
službe ravnanja z ŽSP kategorije 
1 in 2. NVI prevzame trupla živali 
in zagotovi njihov prevoz s kraja 
pogina, usmrtitve oziroma zbiranja 

Prijava pogina in odvoz 
trupel poginulih živali
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Kulturno umetniško društvo 
Svoboda Bistrica ob Dravi deluje 
uspešno že vrsto let, domala 
devet desetletij. Združuje več 
sekcij, ena od teh je skupina 
tamburašev s pevci. Konec julija 

Bruno F. Fras

Tamburaši v parku

je skupina uspešno nastopila 
v glasbenem paviljonu v 
mariborskem Mestnem parku. 
Člani ansambla so: Anita Polak 
(tudi pevka), Drago Babič, Bruno 
Šauperl, Adolf Bezenšek, Silvo 
Fabjan in Martinek Repolusk. 
Pevci so: Anita Polak, Boško Vegič 
in Sandra Koletnik. 
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do vmesnega obrata ali do 
predelovalnega obrata kategorije 
1 ali 2, v katerih se po potrebi 
opravijo obvezne diagnostične 

preiskave. Telefonska 
številka Higienske 
službe v Mariboru  je 
02 461 31 50. 

Stroški
Veterinarsko 
higienska služba 
NVI odvoza trupla 
poginule živali ne 
zaračunava. Del 
stroškov za zbiranje 
in neškodljivo 
odstranjevanje 
trupel imetniki živali 
krijejo s plačevanjem 
pristojbin za VHS 
službo, v skladu 
s Pravilnikom 
o pristojbinah 
na področju 
veterinarstva (Uradni 
list RS, št. 10/08, 51/09, 5/10, 
104/11 in 92/13). Pristojbina 
za VHS se plača ob vakcinaciji 
psov proti steklini in ob izdaji 

veterinarskih spričeval.
Ostale stroške zbiranja in 

odstranjevanja poginulih in 
usmrčenih živali krije proračun 

»Živalska trupla na mestu 
pogina, usmrtitve oziroma 
zbiranja prevzame VHS - 
NVI, če drug predpis ne 
določa drugače, oziroma 
na podlagi pogodbe z NVI 
izvajalec gospodarske 
javne službe ravnanja z 
ŽSP kategorije 1 in 2. NVI 
prevzame trupla živali in 
zagotovi njihov prevoz s 
kraja pogina, usmrtitve 
oziroma zbiranja do 
vmesnega obrata ali do 
predelovalnega obrata 
kategorije 1 ali 2, v katerih 
se po potrebi opravijo 
obvezne diagnostične 
preiskave.«

Republike Slovenije v okviru 
najmanjšega obsega varstva 
živali v skladu z zakonom, ki 
ureja veterinarstvo. 
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Občinska priznanja
PRIZNANJA ŽUPANA 
OBČINE RUŠE

Stanislav 
Zorec 
Predlagatelj 
CEZAM
Stanislav Zorec 

je prostovoljec, 
ki poleg CEZAM-a 

deluje še v številnih 
drugih organizacijah: v  Društvu 
REPS Maribor, Kulturno 
umetniškem društvu Pekre – 
Limbuš, Turističnem društvu 
Maribor, Društvu Odnos, Društvu 
Mariborska kolesarska mreža, 
pri Centru za socialno delo Ruše, 
Kinološkem društvu Maribor, 
Mladinskem kulturnem centru 
Maribor. Zelo rad se odzove 
na povabila pri sodelovanju na 
različnih dogodkih v okviru 
Občine Ruše kakor tudi mesta 
Maribor, pa naj si bo to pomoč pri 
pripravah prireditev, kakor tudi 
vodenju proslav, zborov, srečanj 
in raznih drugih akcijah. Njegovo 
vodilo je »dajem in osrečujem 
ljudi okoli sebe«. V letošnjem letu 
je prejel državno priznanje na 
področju prostovoljstva, ki mu ga 
je podelil predsednik Republike 
Slovenije Borut Pahor. Stanislav 
Zorec svoj prosti čas nesebično 
razdaja širši družbi in s tem 
prispeva k večji kakovosti 
življenja vseh nas.

Stanislav Zorec je prejel 
priznanje župana za 
dolgoletno prizadevno delo 
na področju prostovoljstva.

Jožica Ivšek 
Predlagatelj 
KUD 
Svoboda 
Bistrica ob 
Dravi in KO 

Bistrica ob 
Dravi

Jožica Ivšek je krajanka Bistrice 
ob Dravi, ki že vrsto let sodeluje 
z več društvi v kraju. Kulturno 

umetniško društvo Svoboda 
Bistrica ob Dravi  jo pozna kot 
podpornico društva, saj že 
dvajset let, vse od prvih srečanj 
veteranskih folklornih skupin, s 
svojo družino nudi gostoljubje 
kakšni od gostujočih skupin. 
Dokler ji je zdravje dopuščalo 
je sodelovala v projektu 
Starejši za starejše in s svojo 
prisotnostjo marsikateri 
starejši sokrajanki polepšala 
dan. V zadnjih 15-tih letih 
pa jo krajani Bistrice ob Dravi 
poznajo predvsem kot neumorno 
in požrtvovalno skrbnico kapelice 
na vasi ob glavni cesti, ki spada 
tudi pod spomeniško varstvo in 
je del kulturne dediščine. Skrbno 
ureja notranjost objekta in tudi 
okolico, katero vse leto krasi 
lepo negovano cvetje in okrasno 
rastlinje. Le-to daje temu prostoru 
videz urejenosti in polepša celotno 
podobo kraja. Njeno delo ne 
bogati samo nje same, temveč tudi 
sokrajane, ki uživajo ob rezultatih 
njenega dela.

Jožica Ivšek je prejela 
priznanje župana za skrb za 
lepši in urejeni ter prijaznejši 
kraj Bistrica ob Dravi.

Žiga Pečnik 
Predlagatelj 
Klub borilnih 
veščin 
SANDE 
TEAM

Žiga Pečnik je 
večkratni državni 

prvak v kikboksu, ki dosega 
izjemne športne rezultate in 
je kvalificirani tekmovalec 
mednarodnega razreda ter 
svetovni podprvak v kikboksu, 
verzija K-1. Je prvi Slovenec 
v samostojni Sloveniji, ki je 
dosegel takšen rezultat. S svojimi 
izjemnimi športnimi rezultati 
krepi ugled Občine kot okolja 
za razvoj vrhunskega športa 
mednarodnega in svetovnega 
razreda.

Žiga Pečnik je prejel 
priznanje župana 
za izjemne športne 
dosežke v kikboksu, 
verzija K-1.

Lidija 
Valenčak 
Predlagatelj 
Planinsko 
društvo 
Ruše

Lidija Valenčak je 
članica Planinskega 

društva Ruše že 50 let. Že po 
petih letih članstva je opravila 
vodniški izpit A kategorije za 
letne in zimske razmere. Kot 
vodnica je sredi sedemdesetih 
let prejšnjega stoletja kar 
dvakrat prejela vodniški cepin 
za največ vodenih izletov 
v naše gore. V teh letih je 
tudi opravljala funkcijo 
načelnice Mladinskega odseka 
Planinskega društva Ruše. Po 
nekaj letnem premoru zadnjih 
deset let svoje aktivno delo 
nadaljuje v Upravnem odboru 
Planinskega društva Ruše. Leta 
2007 je opravila tečaj za varuha 
gorske narave in od takrat 
naprej pri društvu vodi Odsek 
za varstvo narave. Zadnja 
tri leta opravlja tudi nalogo 
blagajničarke. Poleg tega, da 
je aktivna članica planinske 
organizacije, je tudi aktivna 
članica Društva za razvoj LIRA. 
Pri obeh društvih ažurno ureja 
spletne strani. Lidija Valenčak 
je poleg vseh društvenih 
aktivnosti v prvi vrsti mama 
in babica. Je občudovanja 
vredna. Čeprav jo invalidna 
hčerka potrebuje 24 ur na 
dan in čeprav ima še dva 
vnuka, najde čas tudi za 
društveno dejavnost.

Lidija Valenčak je prejela 
priznanje župana za več 
desetletno aktivno delo v 
planinski organizaciji.

V prejšnji številki smo napisali članek o podelitvi nagrad Občine Ruše zaslužnim občanom, 
tokrat pa tudi pobližje predstavljamo dobitnike nagrad in njihove zasluge.

Jožica 
Vehovar
Predlagatelj 
Rdeči križ 
Ruše

Jožica Vehovar 
je aktivna članica 

Krajevne organizacije 
Rdečega križa Ruše vse od leta 
1986. To pomeni, da se že 32 
let kot prostovoljka v okviru 
organizacije z vso odgovornostjo 
nesebično vključuje v večino 
aktivnosti, tako na področju 
preventive, krvodajalstva in 
sociale. Tako kot se je v času 
zaposlitve, kot patronažna sestra 
na terenu, še dodatno razdajala 
in aktivno sodelovala v okviru 
humanitarne organizacije, je še 
danes v vlogi prostovoljke v veliko 
pomoč pri izvedbah krvodajalskih 
akcij, akciji Drobtinica, predvsem 
pa pri rednih mesečnih meritvah 
krvnega tlaka in srčnega utripa. 
Jožica Vehovar je nepogrešljiv 
steber Krajevne organizacije 
Rdečega križa Ruše in vzgled 
vsem, kako se nesebično razdajati 
za blaginjo sočloveka.

Jožica Vehovar je prejela 
priznanje župana za 
30-letno vsestransko in 
nesebično humanitarno 
delo v Krajevni organizaciji 
Rdečega križa Ruše.

SPOMINSKE 
PLAKETE OBČINE 
RUŠE

Jože Urleb
Predlagatelj 
PGD Bistrica 
ob Dravi
Jože Urleb je 

častni predsednik 
Prostovoljnega 

gasilskega društva 
Bistrica ob Dravi in aktualni 
predsednik Gasilske zveze Ruše. 
Član gasilske organizacije že 
od leta 1959. V svojem več kot 
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55-letnem članstvu je v društvu 
opravljal številne odgovorne 
naloge na področju operative in 
organizacije, kjer je bil tudi v vlogi 
desetarja, mentorja mladine. Bil je 
podpredsednik društva in od leta 
1985 predsednik društva. Istega 
leta je postal član predsedstva oz. 
upravnega odbora Gasilske zveze 
Ruše, kjer je bil in je še zmeraj 
zadolžen za področje obveščanja 
širše javnosti o delu v društvih in 
gasilski zvezi. Z izobraževanjem 
je dosegel čin gasilski častnik II. 
stopnje. Naziv častni predsednik 
je prejel leta 2013. Je odličen 
organizator in koordinator vseh 
generacij gasilcev. Na njegovo 
pobudo so v gasilskem domu 
uredili spominsko sobo, kjer so 
razstavljeni različni dokumenti in 
predmeti, katere so na ta način 
obvarovali pred izgubo in ohranili 
zanamcem. Za svoje nesebično in 
aktivno delo na področju gasilstva 
je prejel številna priznanja Gasilske 
zveze Ruše in Gasilske zveze 
Slovenije, v letu 2003 priznanje 
župana Občine Ruše. Njegovo 
dobro, predano in uspešno delo iz 
preteklosti je botrovalo k temu, da 
še vedno uživa zaupanje gasilcev 
šestih gasilskih društev iz Gasilske 
zveze Ruše, saj so ga gasilci 
soglasno potrdili za predsednika 
Gasilske zveze Ruše še za en 
mandat – do leta 2023. Jože Urleb 
je s svojim uspešnim delom veliko 
prispeval k razvoju in napredku 
gasilske organizacije in pri 
opravljanju nalog varstva pred 
požari in drugimi naravnimi 
nesrečami v Občini Ruše, 
Gasilske zveze Ruše in širše.

Jože Urleb je prejel 
spominsko plaketo ob 
življenjskem jubileju (70 let) 
in za 55-letno predanost 
gasilski organizaciji.

Marija Flis 
Predlagatelj 
Občinska 
uprava 
Občine Ruše

Marija Flis, 
znana tudi kot 

Foto Marija, izhaja 
iz znane fotografske družine 
Holcmanovih v Selnici ob Dravi. 
V Rušah živi in ustvarja že od 

leta 1963. Na svojo samostojno 
fotografsko pot je stopila sredi 
šestdesetih let prejšnjega stoletja. 
Takrat je odprla  svoj atelje na 
Trgu vstaje 3, kjer je ustvarjala 
več kot dvajset let, leta 1999 pa 
se je preselila v lastne prostore na 
Trgu vstaje 10. Za svojo predanost 
poklicnemu poslanstvu je leta 2007 
že prejela priznanje župana, tokrat 
pa je predlagana za prejemnico 
spominske plakete ob njenem 
življenjskem jubileju – 80-letnici 
in za 60-letno fotografsko 
ustvarjanje. Prispevek foto Marije 
k prepoznavnosti občine je velik. 
Kljub visokemu življenjskemu 
jubileju je še vedno aktivna v 
svojem poklicu. Fotografiranje in 
vse kar je povezano s fotografijo 
je njen smisel življenja. Njena 
predanost kraju se izraža skozi 
fotografijo. Čeprav fotografira 
tudi izven meja naše občine, 
najraje ustvarja v domačem kraju 
– za Ruše in za Rušane. Najraje 
fotografira ljudi in ustvarja portrete 
(bodisi otrok in mladine, bodisi 
starejših). V svoji poklicni karieri  
je bila in je nepogrešljiva povsod 
tam, kjer se kaj dogaja.

Marija Flis - Foto Marija je
prejela spominsko plaketo
ob življenjskem jubileju
(80 let) in za 60-letno
fotografsko ustvarjanje.

Albert Stöger 
st.
Predlaga telj 
PGD Ruše
Albert Stöger st. 

se je rodil leta 
1933 na Janževi 

gori v Selnici ob 
Dravi. Že kot mlad fant se je 
leta 1947 vpisal v matično 
gasilsko društvo, se nenehno 
izobraževal in leta 1996 prišel 
do  izpita  za gasilca II. stopnje. 
V Prostovoljno gasilsko društvo 
Ruše se je vključil leta 1954, kaj 
hitro dobil stanovanje v gasilskem 
domu ter dolga leta tudi vzorno 
opravljal nalogo gospodarja. Zelo 
hitro je pokazal svoje sposobnosti 
na operativnem področju in postal  
leta 1970 podpoveljnik gasilske 
enote tretje kategorije. Nato je bil 
od  leta 1973 do 1990 poveljnik 
društva in od  leta 1990 do 2003 

podpredsednik Prostovoljnega 
gasilskega društva Ruše. Zelo 
je bil aktiven pri obnavljanju in 
dozidavi gasilskega doma ter pri 
pridobivanju finančnih sredstev. 
Danes je še vedno aktiven, koliko 
mu leta dopuščajo, saj je rad med 
gasilci. Je predsednik komisije za 
delo z veterani. V svoji 71-letni 
dobi gasilstva je vodil veliko 
intervencij pri požarih in poplavah 
oziroma pri naravnih nesrečah. Rad 
je priskočil na pomoč sokrajanom, 
ki so potrebovali vodo v sušnem 
obdobju. Svoje bogate gasilske 
izkušnje rad prenaša na mlajši rod 
gasilcev in zato so mu ruški gasilci 
zelo hvaležni. Njegov prispevek 
pri razvoju gasilstva v kraju je 
neizmerljiv. Za gasilstvo je navdušil 
celo družino, tudi ženo in otroke. 
Družina  Stögerjevih je živela in 
živi za gasilstvo.

Albert Stöger st. je
prejel spominsko plaketo
ob življenjskem jubileju (85
let) in za 70-letno predanost
gasilstvu.

KUD Svoboda 
Bistrica ob 
Dravi
Predlagatelj 
KO Bistrica 
ob Dravi

Kulturno 
umetniško društvo 

SVOBODA Bistrica ob Dravi deluje 
neprekinjeno že 90 let. Temelji 
društva so bili postavljeni z 
ustanovitvijo mešanega pevskega 
zbora leta 1927. Po osvoboditvi 
se je dejavnost močno povečala, 
aktivirale so se tri folklorne 
skupine, dramska sekcija, 
moški in ženski pevski zbor, 
tamburaška skupina in recitacijski 
krožek. Nekatere dejavnosti 

so z leti usahnile, nekatere pa 
delujejo neprekinjeno. V zadnjih 
desetih letih se je dejavnost 
društva razširila. Društvo je 
doseglo napredek v kulturnem 
ustvarjanju, saj so se na novo 
ustanovile naslednje sekcije: 
tamburaška sekcija, otroška 
folklorna skupina, Mešani 
pevski zbor VETER, Likovna 
sekcija Pisana paleta, Ljudski 
pevci Pubeci iz klejti, Ljudske 
pevke Bistriške frajle in lutkovna 
sekcija. Poleg tega je društvo 
dejavno na mednarodnem 
področju. Na področju kulturne 
izmenjave je v preteklosti že 
navezalo stike s folklornim 
društvom iz Tešany na Češkem, 
v zadnjih letih pa še z društvi v 
sosednji Avstriji in na Hrvaškem, 
s folklorno skupino Divja vrtnica 
iz Budimpešte na Madžarskem in 
s pobratenim mestecem Občine 
Ruše  Rozier an Donzy v Franciji. 
Kulturno umetniško društvo 
SVOBODA bistveno prispeva k 
razvoju občine in jo predstavlja 
na področju kulture in ohranjanja 
kulturne dediščine. Skrbi za 
kulturno dogajanje v kraju in 
vzorno sodeluje z drugimi društvi 
in Krajevnim odborom. Vzorno 
sodeluje tudi s številnimi društvi 
po Sloveniji: od Primorske, 
Notranjske, Gorenjske, Koroške, 
Prekmurja, Prlekije,  Dolenjske, 
Ljubljanske do Štajerske regije.
Letos je že dvajsetič izvedlo 
dvodnevno srečanje upokojenskih 
in veteranskih folklornih skupin 
iz Slovenije.

Kulturno umetniško društvo 
SVOBODA Bistrica ob 
Dravi je prejelo spominsko 
plaketo ob 90-letnem 
neprekinjenem delovanju 
društva. 
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Erasmus+ Šport projekt: Solidarity 
Network for Sport and Young 
Migrants (Solidarnostna mreža za 
šport in mlade migrante)
Nina Klančnik

Erasmus+ Šport je nov program 
za mlade, ki podpira evropska 
partnerstva za doseganje 
naslednjih ciljev: spodbujanje 
prostovoljne dejavnosti v 
športu, socialno vključenost, 
enake možnosti, ozaveščenost 
pomena telesne dejavnosti, ki 
spodbuja zdravje, večjo udeležbo 
in enak dostop do športa za 
vse, odpravljanje čezmejne 
grožnje celovitosti športa, kot 
so doping in nasilje ter vse vrste 
nestrpnosti in diskriminacije, 
spodbujanje in podpiranje 
dobrega upravljanja v športu in 
dvojni karieri športnikov.

Tudi CEZAM sodeluje kot 
partner v mednarodnem projektu 
Solidarnostna mreža za šport 
in mlade migrante (katerega 
nosilec je Športno združenje 
A.S.D.G. VERGA Palermo). 
Poleg CEZAM-a sta partnerja še 
nevladna organizacija Euromed 
Carrefour Sicilia (Italija) in 
Univerza Tesaloniki (Grčija).

Nosilci projekta želijo 

zagotoviti enakopraven dostop 
do različnih športnih aktivnosti 
za mlade migrante in mlade z 
manj priložnostmi ter razviti 
spletno platformo športnih 
organizacij, ki so pripravljeni 
ugodno ali brezplačno omogočiti 
ciljnim skupinam izvajati 
njihove aktivnosti in programe. 
Hkrati skrbijo tudi za promocijo 
programa Erasmus+ Šport.

V sklopu projektnih aktivnosti 
je CEZAM v Rušah izvedel dva 
informativna dneva: prvega na 
Dan športa v Rušah (21. 4. 2018) 
in drugega dne 23. 6. 2018, oba 
na lokaciji Športnega parka Ruše. 
Poleg tega je projekt predstavil 
tudi dijakom Gimnazije in srednje 

kemijske šole Ruše (18. 4. 2018). 
Namen takšnih informativnih 
dni je seznanjanje širše javnosti 
o projektnih vsebinah in 
športnih organizacij o možnostih 
sodelovanja v mednarodnem 
projektu za mlade. 

V vseh sodelujočih državah 
trenutno poteka tudi raziskava 
o športnih aktivnostih za mlade 
migrante, pri kateri CEZAM-u 
v Sloveniji aktivno pomaga 
Društvo za razvoj in povezovanje 
družbenih ved in kultur, Odnos. 
Oktobra, ko pri nas gostimo 
srečanje partnerjev projekta, pa bo 
projekt predstavljen tudi na Uradu 
Vlade RS za oskrbo in integracijo 
migrantov v Ljubljani. 
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Vabimo vas k ogledu 
spletne strani https://
sonetproject.wordpress.
com/, za več informacij 
o projektu in možnostih 
sodelovanja nas lahko 
kontaktirate tudi preko 
elektronskih naslovov 
lucijan.vihar@gmail.com in 
nina.klancnik@gmail.com.

OR

Po odpovedi Hranilnice Lon v iskanje nove 
lokacije javne blagajne

Občina Ruše obvešča občane, da 
je Hranilnica Lon sporočila, da 
po 31. 08. 2018 z Občino Ruše 
več ne želi podaljšati pogodbe o 

sodelovanju pri storitvah javne 
blagajne, ki jo je izvajala od maja 
leta 2015. Na dodatno zahtevo 
Občine Ruše po navedbi razlogov, 
le-teh niso želeli razkriti, zapisali 
so le, da njihova odločitev izhaja 
»iz poslovnih razlogov«.

Občina Ruše si prizadeva 
ohraniti dejavnost javne 
blagajne in občanom še 
naprej nuditi to ugodnost, 
zato se intenzivno dogovarja 
z drugimi potencialnimi 
izvajalci. 

»Tudi CEZAM 
sodeluje kot partner v 
mednarodnem projektu 
Solidarnostna mreža za 
šport in mlade migrante.«
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Letos bo Festival Letni oder Ruše z vrhunskimi izvajalci 
na butičnem kamnitem amfiteatru v gozdu predstavil 
edinstveno doživetje narave v kombinaciji z urbano 
kulturo. Letni oder Ruše je sinonim za prizorišče, 
festival, vzdušje in pozitivno energijo, ki jo Rušani, 
umetniki in obiskovalci vedno znova skupaj ustvarjamo 
na tem pravljičnem kraju. Festival bo v svoji 19. izvedbi 
nadaljeval s tradicijo, odpiral nova obzorja in zagotovil 
fantastičen vrhunec poletnega dogajanja na Štajerskem. 
V osrčju zelene idile, v zavetju pohorskih smrek, se bodo 
na 86-letnem gledališču zvrstila zveneča imena, kot 
so Tony Cetinski, Branko Đurić – Đuro, Orlek, Matjaž 
Javšnik, Disciplin A Kitschme in King Foo. Hkrati pa 
bodo osrednje dogajanje zaznamovala nova prizorišča 
našega kraja in festivala. Tako nam bosta pravo glasbeno 
poslastico svetovnega formata pripravila Vlatko 
Stefanovski in Vasko Atanasovski, za vse ljubitelje klasike 
pa se bodo predstavili Trije tenorji z zasedbo Classico. 
Posebno čast letos predstavlja premierno gostovanje 
Potujočega festivala dokumentarnega filma Združenih 
narodov – UNAFF, ki velja za enega najvplivnejših in 
najpomembnejših festivalov na temo človekovih pravic  
na svetu.

Poleg vsega naštetega nas čaka pester brezplačen 
spremljevalni program s koncerti, kulturnimi dogodki 
ter vsakodnevno glasbo z vinilnih plošč v Tržnici Triglav, 
kjer bodo s kulinarično ponudbo obiskovalce razvajali 

tudi gostinci. Bližnji park pred Občino Ruše bo gostil 
Ljudski oder, kjer se bodo predstavila lokalna društva, v 
parku pa bo poskrbljeno tudi za najmlajše, ki bodo imeli 
možnost sodelovanja na različnih brezplačnih ustvarjalnih 
delavnicah, gledaliških predstavah ter športnih 
aktivnostih. Pestro bo tudi na Čolnarni pod Športnim 
parkom Ruše, kjer bo študentski klub KURS poskrbel za 
zabavo, šport in osvežitev, obiskovalci pa bodo lahko po 
reki Dravi veslali s kajaki in kanuji.

Festivala ne bi bilo mogoče izvesti brez župana občine 
Ruše, sodelavcev CEZAM-a s Športnim parkom Ruše, sode-
lavcev občinske uprave in režijskega obrata, nepo grešljivih 
gasilcev, društev, ustvarjalcev, posameznikov, prija teljev, 
sponzorjev, donatorjev in prostovoljcev. Predvsem pa velja 
globok poklon sosedom in vsem Rušanom, ki nam vsakič 
znova pričarajo unikatno doživetje.

Vabljeni, da tudi tokrat skupaj ustvarimo nepozabne 
trenutke!
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19. LETNI ODER 
RUŠE 2018
24. avgust – 1. september 2018

Tomi Prosnik, direktor 
Javnega zavoda 

CEZAM Ruše

“Festival bo v svoji 19. izvedbi nadaljeval s tradicijo, 
odpiral nova obzorja in zagotovil fantastičen 
vrhunec poletnega dogajanja na Štajerskem.”
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Zelo malo prizorišč ima takšno zgodovino 
in tradicijo, kot jo ima letno gledališče Pod 
goroj v Rušah - kamniti amfiteater, danes 
obarvan z naravno patino in zlit s stoletnim 
gozdom ter zgrajen pred 86. leti s 
prostovoljnim delom Rušanov na zemljišču, 
ki ga je prispeval posestnik Črnko.

Spomin na verske igre v času 
šestrazredne ruške latinske šole (1680 – 
1722) je botroval izgradnji edinstvenega 
gledališča na prostem v Sloveniji. Leta 
1932 so ga  zgradili ob vznožju Pohorja, 
Pod goroj, nedaleč od centra Ruš na 
pobudo domačina Vekoslava Janka, sicer 
prvaka ljubljanske opere. Letno gledališče 
je amfiteatralne oblike in ima čudovito 
akustiko. Z vmesnimi prekinitvami to 
gledališče živi še danes.  

Osnova uspešne kulturne dejavnosti v 
Rušah je bila na začetku 20. stoletja ves 
čas v napredni narodno zavedni miselnosti 
vaščanov. Ruška kulturna aktivnost ni služila 
le sama sebi ali zgolj za razvedrilo gledalcev, 
ampak je z izbiro iger in umetniško 

vrednostjo podajanja veliko prispevala k 
plemenitenju duha in k utrjevanju narodne 
zavesti Slovencev, kar je bilo za tiste čase in 
naše obmejne kraje še posebej pomembno.

Za takratne gledališke igre so sodelovali 
skoraj vsi prebivalci Ruš. Mizarji so izdelovali 
realistične scene, kmetje so posodili konje 
za Miklovo Zalo ali koze za Krjavlja, tisti, ki 
so znali pripovedovati, so postali pripove-
dovalci, starejši so učili mlade, mladi  so 
nadaljevali tradicijo starejših. Knežji kamen 
in kapelica še danes spominjata na kulisi, ki 
sta na prizorišču bili postavljeni  v letih  1933 
in 1938 za izvedbo Jurčičevih Rokovnjačev 
in Sket – Šolnikove Miklove Zale.

Predstav so se udeleževali obiskovalci 
iz bližnje in daljne okolice, za Mariborčane 
so celo organizirali posebne vlake. Naravno 
okolje ruškega letnega gledališča so 
ohranjale generacije vse do danes. Zob časa 
in različne naravne ujme sicer niso prizanesle 
nekaterim drevesom, bistvo in diamantna 
srčika pa ostaja. Naša naloga je, da ga 
varujemo in ohranimo za naše zanamce.

LETNI ODER RUŠE 2018

EDINSTVENO PRIZORIŠČE S PESTRO ZGODOVINO

ODPRT POZIV 
USTVARJALCEM, 
PRODUCENTOM IN 
ORGANIZATORJEM

Letni oder Ruše predstavlja 
ikonično prizorišče z izdelanim 
pedigrejem ter z utečeno 
infrastrukturo. Občina Ruše in Javni 
zavod CEZAM vabita k sodelovanju 
vse producente, organizatorje, 
promotorje in druge kreativce, 
ki imajo interes soustvarjati ter 
izkoristiti poslovne priložnosti tega 
edinstvenega naravnega prizorišča.

Veseli bomo vašega odziva, 
predlogov, poslovnih in drugih 
idej za ustvarjanje novih zgodb. 
Vse zainteresirane vabimo, da 
nam pišete na elektronski naslov 
ekipa@letnioder.si ali pokličete na 
telefonsko številko 031 388 635.
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Filmski festival Združenih Narodov (UNAFF) 
je nastal leta 1998 na pobudo filmske 
kritičarke in predavateljice na standfordski 
univerzi v Kaliforniji Jasmine Bojić. Motivacija 
za ustanovitev tega filmskega festivala je 
bila petdeseta obletnica podpisa Svetovne 
deklaracije o človekovih pravicah. Potujoči 
filmski festival UNAFF združuje avtorje 
dokumentarnih filmov, ki se ukvarjajo s 
temami, kot so človekove pravice, preživetje 
v okolju, zaščita beguncev, rasizem, 
izobraževanje, vojna in mir. Festivalu 
Letni oder Ruše je velika čast gostiti 
enega najvplivnejših in najpomembnejših 
festivalov na področju človekovih pravic. 
Več podrobnosti o festivalu lahko najdete na 
spletni strani www.unaff.org.

UNAFF TRAVELING 
FILM FESTIVAL RUŠE
Na Letnem odru Ruše 2018 gostuje potujoči 
filmski festival Združenih narodov (UNAFF), 
ki je eden najvplivnejših in najpomembnejših 
filmskih festivalov na temo človekovih pravic. 
Festival je gostoval že v New Yorku, Parizu, 
Denverju in v mnogih drugih svetovnih pres-
tolnicah. Potekal bo v soorganizaciji UNAFF, 
Zavoda Javšnik & Klapa, Občine Ruše in 
Javnega zavoda CEZAM. 

NAVAJO MATH CIRCLES
Petek, 24. avgust ob 20.30
Lokacija: Letni oder Ruše
Trajanje: 59 minut  
Režiser: George Csicsery

Študentje Navajo so vključeni v tesno sodelovanje z 
matematiki. Uporabljajo domorodne koncepte in svojevrsten 
študijski pristop. Njihov projekt cilja na vzbujanje zanimanja 
za matematiko in znanost in s tem ustvarjati večje možnosti 
izobraževanja. Študentje ostajajo še pozno po predavanjih 
in se zbirajo preko poletja na univerzi Diné, kjer študirajo 
matematiko.

Uporaba matematike v domorodnih kulturah ponuja 
sredstva za matematično pismenost, poudarja edinstvene 
povezave med samo kulturo Navajo, naravnih lepot in 
matematike. Prisotnost t. i.  Matematičnih krogov vzbuja upanja 
staršev, študentov in učiteljev na boljšo prihodnost.

Po projekciji sledi pogovor z Duane Yazzie, subjektom
filma Indijanec iz plemena Navajo, in Asali Echols,
montažerko filma.

Posebni gostje 
festivala bodo:  
Jasmina Bojić, 

ustanoviteljica 

festivala in profesorica 

na univerzi Stanford

Duane Yazzie, 

indijanec iz plemena 

Navajo in subjekt 

filma, gostuje prvič 

v Evropi

Asali Echols, 

montažerka filmov 

Navajo math circles in 

4 wheel Bob

Matjaž Javšnik, igralec 

in organizator
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TRUE WHISPERS
Sobota, 25. avgust ob 22.30
Lokacija: Letni oder Ruše
Trajanje: 59 minut  
Režiser: George Csicsery

Film True Whispers pripoveduje ganljive in osebne zgodbe 
vojakov Navajo, ki so med drugo svetovno vojno prenašali 
kodirana sporočila s pomočjo svojega domorodnega jezika. 
Imenovani so bili Navajo Code Talkers.

V vojsko so jih rekrutirali že v najstniških letih, zaradi 
neprijaznega šolskega sistema pa v šolah niso smeli uporabljati 
svojega materinega jezika. V vojski so služili kot del enote 
ameriških marincev in so za kodiran prenos pomembnih sporočil, 
ki so bile ključne za zmago na Pacifiku, uporabljali svoj domorodni 
jezik. Njihove zasluge so ostale neprepoznavne več kot petdeset 
let. Ta dokumentarec prikazuje njihovo doživljanje, osebne in 
intimne trenutke, hkrati pa je del zamujenega poklona, ki si ga 
zaslužijo. Film je prepleten s spremno besedo priznanega igralca 
Williama H. Macyja in z originalno glasbo skupnosti Navajo.

4 WHEEL BOB
Petek, 24. avgust ob 22.30
Lokacija: Športni park Ruše
Trajanje: 72 minut  
Režiser/producent: Tal Skloot

Film 4 Wheel Bob prikazuje zgodbo Boba Coomberja, 
pustolovca, ki si je zadal cilj, da postane prvi invalid, ki bo na 
svojem vozičku prevozil 3,569 m dolgi prehod Kearsarge v 
Sierri Nevadi. Kearsarge je prehod v vzhodno Sierro Nevado 
in leži 16 kilometrov severno od gore Whitney, najvišje gore v 
Kaliforniji in Sierri Nevadi. 

Za Boba in njegov voziček predstavlja ta avantura veliko 
nevarnost. Redno se sooča s slabostjo pri premagovanju 
višinskih razlik, z diabetično komo in z drugimi nevarnostmi, 
kot so padci pri samem vzponu. 

Film je intimen vpogled v Bobove nepredstavljive napore in 
premagovanja le-teh kot tudi presunljive razglede na pokrajino 
te znamenite poti.

Sledi razgovor z gostjo Asali Echols, montažerko filma.

SING YOUR SONG – FILM O ŽIVLJENJU 
IN DELU HARRYA BELAFONTEJA 
Sobota, 25. avgust ob 22.30
Lokacija: Športni park Ruše
Trajanje: 105 minut  
Režiserka: Susan Rostock
Producent: Michael Cohl

Sing your song je natančen vpogled v življenje velikega 
Američana Harry-a Belafonteja, patriota in prvaka boja za 
človekove pravice po vsem svetu. Belafonte je ena izmed kulturno 
in politično najbolj priznanih oseb v zadnjih šestdesetih letih.

Pripoved iz vidika Herryja prikazuje obdobje njegovega 
rojstva v New Yorku, odraščanje na Jamajki in njegovo vrnitev 
v Harlem, kjer je v najstniških letih odkril ameriško črnsko 
gledališče in magijo nastopanja. 

Med drugim film prikazuje tudi kratek vpogled Gibanja 
za osebne pravice skozi oči nekoga, ki je bil neposredno 
vpleten v to gibanje in skozi nekoga, ki mu ni bilo mar za svojo 
prepoznavnost in ga ni bilo strah preživljati svojega časa v 
zaporu. Film gledalca popelje na potovanje skozi življenje 
Harryja Belafonteja, skozi njegovo delo in najpomembnejše – 
skozi njegovo zavest, ki nas navdihuje k ukrepanju.
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GLAVNI ODER
FESTIVALSKI SOBOTNI 
PARTY!
Sobota, 25. avgust ob 21.00 
Lokacija: Letni oder Ruše
Nastopajoči: Disciplin A Kitschme, 
King Foo, Siti Hlapci, Standby
Vstopnina: 10 € (predprodaja), 
13 € (redna cena)

STANDBY 
Je mlada rock skupina iz Ruš, ki igra rock, 
punk in jazz glasbo. Sestavljajo jo Tilen 
Knez, Nina Knez, Brina Rigler in Živa Razpet. 
Trenutno se posvečajo avtorski glasbi v želji, 
da bodo lahko v letu dni izdali album.

KING FOO
Skupina deluje že od leta 2013, sestavljajo 
jo priznani glasbeniki: basist Matej 
Sušnik, kitarist Peter Hudnik in bobnar 
ter multiinstrumentalist Rok Golob, ki je 
ob drugih priložnostih tudi skladatelj in 
dirigent. Najprej je z njimi sodelovala Urška 
Majdič (tudi pevka skupine Billysi), ki pa jo 
je leta 2015 nasledila Aleksandra Josić iz 
Srbije, ki je svojo prepoznavnost predhodno 
utrdila z nadvse uspešnim sodelovanjem v 
televizijski oddaji Ja imam talenat.

Leta 2016 so z balado Začaraj me 
nastopili na festivalu Slovenska popevka. 
Strokovna žirija jih je uvrstila v super finale, 
kjer so končali na 3. mestu. Aleksandra 
Josić je prejela nagrado za najboljšo 
interpretacijo, Rok Golob pa za najboljši 
aranžma. Od takrat je skupina veliko 
nastopala tako doma kot v Srbiji. Sledile so 

še skladbe Dance without moving, Kristal, 
Lebdenje in skladba Wild Ride, s katero so 
nastopili na letošnji EMI, sedaj pa je končno 
prišel čas tudi za dolgometražni album, ki 
so ga naslovili z GalaXie.

SITI HLAPCI
Zelo zanimiva reggae skupina, ki prihaja iz 
Maribora. Skupino Siti Hlapci sestavljajo: 
vokalist Tadej Tratnik, bobnar Matej Horvat, 
basist Samo Pečar, kitarist Beno Soršak 
in klaviaturist Boštjan Jug. Na glasbenem 
prizorišču so prisotni že vse od leta 
1998. Pobudo za nastanek skupine lahko 
pripišemo Tadeju Tratniku. Njihov prvi 
koncert je potekal v Pekarni v Maribor, 
kmalu zatem so dobili krog zvestih 
poslušalcev ter se tako vztrajno uveljavili 
na slovenskem glasbenem prizorišču.

DISCIPLIN A KITSCHME
Skupina Disciplin A Kitschme je v 
osemdesetih letih prejšnjega stoletja 
nastala kot eden od odvodov vplivne, a 
hitro razpadle zasedbe Šarlo Akrobata. S 
svojim neumornim zvočnim raziskovanjem 
in poudarjeno ritmiko je pustila nezgrešljiv 
pečat na poznejših generacijah glasbenikov, 
od Ramba Amadeusa do Repetitorjev.

Legendarna srbska zasedba se je v 
zgodovino zapisala kot ena najboljših in 
najvplivnejših regionalnih skupin vseh časov, 
ob tokratnem obisku pa bo svoj sloves 
utrjevala s predstavitvijo najnovejšega 
studijskega izdelka – albumom Opet. Portal 
Muzika.hr je to stvaritev označil kot, »... novi 
triumf najbolj izvirne zasedbe na področju 
nekdanje Jugoslavije.«

ĐUROLOGIJA - BRANKO 
ĐURIĆ ĐURO
Nedelja, 26. avgust ob 20.00 
Lokacija: Letni oder Ruše
Vstopnina: 15 € (predprodaja),  
18 € (redna cena)

Po gostovanju v državah nekdanje 
Jugoslavije, ZDA, Kanadi, Avstraliji, 
Skandinaviji, Nemčiji, Švici, Nizozemski in 
številnih drugih, si je to komično predstavo 
v več kot 250 ponovitvah ogledalo že preko 
200.000 obiskovalcev. V uro in pol dolgem 
anti stand-up šovu (kot ga označuje sam), 
vas bo Đuro zagotovo nasmejal, kot vas že 
dolgo ni nihče. Od njegovih razmišljanj, kaj ga 
v življenju moti in kaj zabava, do jutranjega 
prhanja in odnosov med spoloma, se bo 
dotaknil tudi vsakdanjega življenja, v katerem 
se bo prepoznal marsikateri obiskovalec.

Đuro je s svojo karizmo, prepoznavnim 
bosanskim šarmom, glasbenim talentom in 
seveda izjemnimi igralskimi izkušnjami, ki 
smo jih lahko spremljali v kultnih projektih (od 
legendarne Top Liste Nadrealistov in Avdicije, 
pa vse do z oskarjem nagrajenega filma 
Nikogaršnja zemlja) dokazal, da je igralec 
svetovnega formata. Sodeloval je z mnogimi 
znanimi imeni, med drugim tudi z največjimi P
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zvezdniki, kot so Angelina Jolie, Brad Pitt,  
Colin Farrell in številnimi drugimi. 

VLATKO STEFANOVSKI & 
VASKO ATANASOVSKI
Torek, 28. avgust ob 21.00
Lokacija: Letni oder Ruše
Vstopnina: 15 € (predprodaja),  
18 € (redna cena)

Glasbeno sodelovanje med kitaristom 
svetovnega formata Vlatkom Stefanovskim 
in zelo talentiranim saksofonistom ter 
skladateljem Vaskom Atanasovskim prinaša več 
kot le običajno sodelovanje, saj ponuja glasbo, 
ki je izjemno čista in jasna v svoji mešanosti. 
Vlatko Stefanovski je legendarni makedonski 
glasbenik, ki ga je Mark Knopfler pred časom 
označil za enega od najboljših kitaristov na 
svetu. Stefanovski je nekdanji član skupine Leb 
i Sol in ima za sabo več kot 40 let neverjetne 
glasbene kariere. Pred kratkim je objavil 
album Mother tongue, na katerem odpira 
svojo dušo in ga bo na Letnem odru Ruše tudi 
prvič predstavil slovenskemu občinstvu.Vasko 
Atanasovski je slovenski skladatelj, pevec, 
flavtist in saksofonist makedonskih korenin. V 
svoji energični in s čustvi nabiti glasbi združuje 
vzhod ter zahod, ne glede na to, katere 
glasbene zvrsti se prepletajo v njegovih  
številnih glasbenih projektih: etno, jazz, 
balkanska in orientalska godba, klasika.

TRIJE TENORJI & CLASSICO
Sreda, 29. avgust ob 20.00
Lokacija: Letni oder Ruše
Vstopnina: 12 € (predprodaja),  
15 € (redna cena)

Zasedba treh tenorjev, katerih žametni 
glasovi se prepletajo z zvoki klavirja in tolkal. 

Vladimir Čadež, Janez Triler in Tim Ribič so 
prepoznavni slovenski tenoristi, ki bodo na 
Letnem odru Ruše združili svoje moči.

Tim Ribič je magister umetnosti in 
prepoznaven operni tenorist, katerega 
glas smo lahko slišali v številnih solističnih 
vlogah na velikih opernih odrih tako doma, 
kot po svetu. Diplomiral je na Univerzi 
za glasbo in upodabljajočo umetnost v 
Gradcu in prav tako na isti univerzi z odliko 
zaključil podiplomski študij. Izpopolnjeval 
se je v opernem studiu Nacionalne 
akademije Sv. Cecilija v Rimu in na 
Akademiji Verdiana v Bussetu.

Vladimir Čadež je svoje prve glasbene 
korake naredil v domači Gorici; začel je 
s klavirjem, nato v Ljubljani nadaljeval s 
študijem fagota od koder ga je pot zanesla 
na študij petja v Trst (Operna šola Teatro 
Verdi). Prepeval je v različnih skupinah: Big 
Ben quartet, Komorni zbor RTV Slovenija 
... Trenutno poučuje petje in fagot na 
Glasbeni šoli v Novi Gorici. Janez Triler 
prihaja iz Železnikov in prepeva od rosne 
mladosti. Študij solo petja je opravil pri 
prof. Ileani Bratuž Kacijan, kjer se še vedno 
izpopolnjuje v pevskem znanju. Nastopa 
s posameznimi vokalnimi skupinami in 
tudi kot solist. Je sousta novitelj ansambla 
»Obzorje«, s katerim je šestnajst let 
nastopal po vsej Evropi.

V zasedbi Classico sodelujeta tudi Nata-
li ja Šaver in Carlos Valderrama. Natalija 
Šaver je goriška glasbenica, ki trenutno živi 
in koncertira v Sloveniji, Italiji in na Portu-
galskem. Carlos Valderrama je tolkalist, ki 
prihaja iz Čila v Južni Ameriki in že od leta 
1983 ustvarja v slovenskem prostoru.

FRPRUH - ORLEK & 
MATJAŽ JAVŠNIK
Četrtek, 30. avgust ob 21.00
Lokacija: Letni oder Ruše
Vstopnina: 10 € (predprodaja),  
13 € (redna cena)

Orleki izkopavajo svoje najboljše pesmi, ki 
so obtičale globoko v zasavskih rudnikih. 
Kljub temu, da gre po mnenju ljubiteljev 
skupine za njihova najboljša dela, so ostale 
v senci največjih hitov. Napočil je čas, da 
dobijo novo priložnost. Prenovljene in 

modernizirane bodo zasijale v koncertno 
gledališki predstavi FRPRUH, s sočnimi in 
hudomušnimi rudarskimi zgodbami pa jih 
bo mojstrsko prepletal igralec in humorist 
Matjaž Javšnik. Seveda v predstavi ne 
bo manjkalo največjih uspešnic zasavske 
knapovske zasedbe in tudi smeha bo v 
izobilju. Morda celo izveste, kaj pomeni 
Frpruh. Člani skupine Orlek so: Vlado 
Poredoš (vokal, kitara), Jure Tori (harmonika, 
klaviature), Ivo Vidergar (kitara), Bojan 
Bergant (kitara), Mitja Tori (bas kitara), 
Peter Jeretina (bobni), Kristijan Adamlje 
(saksofon), Ečo Matko (pozavna), Jan 
Adamek (trobenta).

TONY CETINSKI
Sobota, 1. september ob 21.00
Lokacija: Letni oder Ruše
Vstopnina: 20 € (predprodaja),  
25 € (redna cena)

Eden od najboljši hrvaških avtorjev bo 
na najlepšem odprtem prizorišču v regiji 
izvedel spektakularen koncert. Tony 
Cetinski že leta dominira na domači in 
regionalni glasbeni sceni ter je znan kot 
pevec z izjemnimi vokalnimi sposobnostmi. 
Je prejemnik številnih glasbenih nagrad 
Porin, posnel je duet s slavnim tenoristom 
Joséom Carrerasom, gostoval na koncertih 
Michaela Boltona v londonskem Royal 
Albert Hallu, pridobil ekskluzivne pravice 
za svetovno uspešnico “Jeanny” (glasbene 
ikone Falca) in iz leta v leto polni dvorane 
na Hrvaškem, Sloveniji ter drugje. 

Predskupina SENCE
Sence so pop-rock skupina izkušenih glasbeni kov 
iz različnih koncev Štajerske (Maribor, Rogatec, 
Ruše). Združili so jih sorodni pogledi na glasbo, 
ki zajemajo široko paleto različnih glasbenih 
zvrsti, zato se s trendi ne obremenjujejo. Ob 
dveh izdanih 2 singlih (Jesenska in Pa ste prodali 
nas) bo skupina Sence predstavila dinamičen 
repertoar lastnih avtorskih skladb - od nežnih 
balad pa do udarnega pop-rocka … Sence so: 
Nataša Mohorko Lisica (vokal), Boštjan Bračko 
(bas kitara, spremljevalni vokal), Neven Lisica 
(kitare, spremljevalni vokal), Blaž Tepeš (bobni, 
spremljevalni vokal), Zvonko Tepeš (klaviature, 
spremljevalni vokal).
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TRŽNICA TRIGLAV IN 
KULINARIČNA DOŽIVETJA
9 dni druženja ob potoku Rušica, ob zvokih akustičnega jazza,
rocka, kantavtorjev, poezije in warm-up ter after partyji z
glasbo z vinilk!

ŽELODEC NA POVODEC
Kulinarična ponudba za obiskovalce Festivala Letni oder Ruše. 
Vsak dan med festivalom, od 17.00 naprej

Želodec na povodec ali kulinarično doživetje lokalnih gostincev, ki bodo 
ponudili dobro hrano. Ljubitelji kulinarike in gurmani bodo lahko vsak dan 
v času festivala, od 17:00 ure naprej, v centru Ruš – pred tržnico Triglav, 
poskusili dobrote različnih gostinskih ponudnikov.

GLASBA Z VINILK 60., 
70. IN 80. LETA
Vsak dan med festivalom, med 
18.00 in 04.00

Warm up & after partyji, spontani 
umetniški vložki, sproščeni večeri, 
preplesane noči … vse je mogoče v 
naši legendarni Tržnici! DJ Pala – Željko 
Jaklin bo s svojo obsežno zbirko vinilk že 
tradicionalno vsak dan festivala od 18. ure 
naprej poskrbel za enkratno atmosfero v 
unikatnem ambientu v centru Ruš.

HAPPY VIBE
Petek, 24. avgust, ob 22.00

Happy vibe je duet dveh deklet, Julije 
Fajhtinger (vokal, kitara) in Tajane Novak 
(cajon, spremljevalni vokal). Izvajata 
pester repertoar zimzelenih skladb 
pop, rock, in jazz glasbe v akustičnih 
različicah. Obe sta izobraženi glasbenici 
in pedagoginji – Julija je prof. glasbene 
pedagogike, Tajana pa akademska gla-
sbe nica – tolkalistka ter profesorica tolkal.
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IZVIRNA SLOVENSKA 
PODOKNICA
Ponedeljek, 27. avgust, ob 21.00

Finalni nastop udeležencev in podelitev 
nagrad natečaja. Kdo bo tisti, ki bo 
sklepal podoknico, ki bo Muzo spravila 
z balkona?
GLASBENI GOSTJE: 
NEA so rock & noice skupina, ki na žaru 
vrti sodobno poezijo Balkana!
Člani skupine so: Tadej Pomperger 
(kitara), Andrej Kustec (bobni), Bojan 
Tomažič (bas in vokal).

MAKEDONSKI DAN
Torek, 28. avgust, ob 22.30 
JOVICA ILIČ, MARINA MIAKOVSKA, 
NINO MUREŠKIČ, DEJAN BERDEN

Jovica Ilić, kit. je makedonski pesnik 
in kantavtor. Član Društva pisateljev 
Makedonije, predstavlja knjigo poezije 

»Legitimna obsesija« in zgoščenko 
»Razorožena strast«.

Marina Miakovska je pesnica, 
književna kritičarka in esejistka iz 
Makedonije. Mijakovska je doktor 
filoloških znanosti in članica Društva 
pisateljev Makedonije.

Nino Mureškič je glasbenik, ki se 
posveča tradicionalnim tolkalom. 
Specializiral se je za zahodni afriški 
ritem, ki se ga je priučil pri Mamadyu 
Keitiju (Gvineja) in se spoznal z 
afriško poliritmijo, melodijo, tehniko in 
zgodovino zahodne afriške bobnarske 
tradicije. Dejan Berden je pianist, 
glasbeni pedagog, producent ter 
skladatelj in jazz improvizator. Tudi član 
skupine Patetico.

SARA RENAR
Sreda, 29. avgust, ob 21.30

Sara Renar je glasbenica nove 
generacije in prihaja iz Zagreba. 

Njen glasbeni stil lahko opišemo kot  
eksperimentalno mešanico indie popa ter 
elektronike. Je ena najbolj nagrajevanih 
in priznanih glasbenih imen. Poleg nje bo 
nastopil Dimitrije Dimitrijević, vokalist in 
basist iz Niša, ki svoje pesmi pretvarja v 
spontano stand–up glasbeno komedijo, 
pri tem pa ob kitari uporablja 'loope' in 
druge zvočne učinke.

BARBARI
Petek, 31. avgust, ob 21.00

Legendarna rock skupina iz Ruš je spet 
pognala svojo 'mašino', zato se pripravite 
na vročo porcijo ritma in bluza! Nekateri 
člani skupine so skupaj igrali že pred 
približno 30 leti, lansko jesen pa so 
ponovno strnili svoje vrste. Člani skupine 
so: Vojko Ladinek (vokal), Vlado Ladinek 
(solo kitara), Matej Pernat (ritem kitara), 
Uroš Lorenčič (bass), Matjaž Sabolek - 
Tiža (bobni).

PATRICIJA ŠKOF & TILEN 
BEIGOT
Sobota, 1. september, ob 22.30

Patricija je študentka jazz petja v 
Gradcu, Tilen prihaja iz Lovrenca na 
Pohorju. V letu 2016 je diplomiral na 
univerzi Anton Bruckner v Linzu, na 
smeri jazz kitara in sicer pri priznanem 
profesorju Petru O’Mari ter na smeri jazz 
kompozicija (pri profesorju Christophu 
Cechu). V zadnjih treh letih je igral v 
mnogih mednarodnih jazz zasedbah. 
Zaigrala bosta jazz standarde v lastnih 
aranžmajih in inovativno predstavila 
koščke popularne glasbe – od Beatlov, 
popevk do avtorskih skladb.
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OTROŠKI ODER
OTROŠKE PREDSTAVE
Gledališče za otroke v prekrasnem zunanjem ambientu parka pred 
Občino Ruše.

PIKA NOGAVIČKA IN GUSAR VAL
Nedelja, 26. avgust, ob 18.00
Izvedba: Zavod Enostavno Prijatelji
Čas trajanja: 35 minut
Za otroke starosti: od 3. do 10. let

Pomorska pustolovščina gusarja Vala in Pike Nogavičke, ki bo otroke dvignila 
na noge. Pogumni gusarski kapitan Val je našel raztrgan starodavni zemljevid, 
ki vodi do otoka zakladov. Medtem ko išče manjkajoči del zemljevida, mu 
načrte prekriža najmočnejša, najbolj zabavna in najpogumnejša punca na svetu 
Pika Nogavička. Konca ne smemo izdati, povemo lahko le, da je srečen. 
Predstava je prejela nagrado festivala Zrno soli za najboljši gledališki dogodek.

BUTALCI ZA OTROKE
Ponedeljek, 27. avgust, ob 18.00
Izvedba: Gledališče Makarenko
Čas trajanja: 35 minut
Za otroke starosti: od 5. do 12. let

Kdo bi si mislil? Butalam spet nagaja 
Cefizelj. Koga se bo lotil tokrat? Bo policistu 
iz Butal uspelo obvarovati Butale in hlebček 
kruha? Vse to boste izvedeli v prisrčni in 
zabavni predstavi polni smeha in petja. 
Predstava je zabavna, obarvana s petjem 
in glasbo ter otroke pouči, da je pravičnost 
najboljša vrlina.

CESARJEV SLAVEC
Sobota, 1. september, ob 18.00
Izvedba: Družinsko gledališče Kolenc
Čas trajanja: 45 minut
Za otroke starosti: od 3. do 12. let

To je zgodba o cesarju, ki ima vse. Ima 
celo slavca, ki poje najlepše pesmi in je 
njegov najboljši prijatelj. Ampak cesar 
svojega pravega slavčka spodi stran in si 
zaželi novega, zlatega slavčka.
Ena najlepših Andersenovih pravljic o pravem 
prijateljstvu, skozi katero se skupaj naučimo, 
kaj pomeni biti pravi prijatelj.



POD DROBNOGLEDOM; 
KAPLJICA VODE – BISTVO 
JE OČEM NEVIDNO
Od ponedeljka, 27. 8. 2018, do 
srede, 29. 8. 2018
Naravoslovne delavnice o 
mikroorganizmih v kapljici vode.
Izvajalec: Kreativno društvo Instinkt
Čas trajanja: 16.00 – 19.00
Projekt sofinancira Občina Ruše

Pod mikroskopom si boste ogledali 
kapljico vode in poskušali ugotoviti 
kaj vidite. Za najmlajše obiskovalce 
bodo pripravljene pobarvanke z motivi 
različnih mikroorganizmov, ki so vidni v 
kapljici vode pod mikroskopom. Izdelali 
si boste lahko obeske za ključe ali 
ogrlico z motivom mikroorganizma.

ROKODELSTVO Z LESOM 
ZA OTROKE
Od ponedeljka, 27. 8. 2018, do 
petka, 31. 8. 2018
Izdelki iz lesa: leseni nakit, 
jedilni pribor, avtomobili, ladjice, 
helikopter, meči
Izvajalec: Esen, Matija Rižner s.p.
Čas trajanja: 16.00 – 19.00
Projekt sofinancira Občina Ruše

Otroci bodo spoznavali delo z rokami in s 
pomočjo mentorjev razvijali veščine obliko-
vanja lesa, obdelovanja lesa in si izdelali 
izdelke, ki jih bodo lahko uporabljali doma.

OTROŠKE 
DELAVNICE
Brezplačne delavnice namenjene 
vsem generacijam, v parku pred 
Občino Ruše

SLACKLINE DELAVNICE
Od ponedeljka, 27. 8. 2018, do 
petka, 31. 8. 2018
Delavnice ravnotežja, hoja po 
vrvi, skok na vrvi in osnovni triki.
Izvajalec: Esen, Matija Rižner s.p. 
(SlackLev)
Čas trajanja: 16.00 – 19.00
Projekt sofinancira Občina Ruše

Vsak človek v življenju potrebuje 
fokus, sposobnost koncentracije in 
ravnotežje. Zato je slackline izjemna 
disciplina, kjer se udeleženec uri ravno 
na teh področjih ter sproti razvija 
možganske povezave in krepi telo, 
vezi in mišice. To je krasna priložnost, 
da se naučite hoje in nekaj osnovnih 
trikov na vrvi ter spoznate ta čudoviti 
šport, za katerega potrebujemo le dve 
drevesi, vrv (slackline) in samega sebe.

VDAHNIMO ŽIVLJENJE 
USTVARJENI LUTKI
Sreda, 29. 8. 2018
Ustvarjalne in lutkovne delavnice 
s Sandro in Nino, izdelovanje lutk
Izvajalec: Društvo Sena

Čas trajanja: 16.00 – 19.00
Projekt sofinancira Občina Ruše

Na delavnicah boste izdelali lutko na 
palčki, ji vdahnili življenje in se z njo 
igrali.

MOZAIČNE DELAVNICE 
ZA OTROKE
Od srede, 29. 8. 2018, do petka,  
31. 8. 2018
Izdelovanje mozaikov iz lomljene 
keramike.
Izvajalec: Društvo Glazerjeva 
domačija, so.p.
Čas trajanja: 16.00 – 19.00
Projekt sofinancira Občina Ruše

Otroci bodo izdelovali slike iz lomljene 
keramike v tehniki mozaik. Spoznali 
bodo osnovne značilnosti keramike, 
varen način lomljenja keramike in 
uporabo različnega orodja, materiala 
ter lepljenja mozaikov na mrežo s 
keramičnimi ploščicami. Tematika 
delavnic je voda, saj bodo nastala dela 
krasila steno ob Dravi. Delavnice bosta 
vodili Simona Auguštin in Kaja Lukač.
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LJUDSKI ODER
V parku pred Občino Ruše se 
bodo predstavila pristna ruška 
kulturna in umetniška društva

PREDSTAVITEV KUD BEZENA
Sreda, 29. avgust, ob 17.00 uri

Predstavitev sekcij Kulturno umetniškega 
društva Bezena – mešani pevski zbor, otroška 
plesna sekcija Metuljčice in ročnodelska 
sekcija Babuške.

PREDSTAVITEV 
MAŽORETNEGA IN 
TWIRLNIG KLUBA RUŠE
Četrtek, 30. avgust, ob 17.00 uri

Mažoretni in twirling klub Ruše 
ohranja že tri desetletja dolgo tradicijo 

mažoretne dejavnosti v Rušah.  V vrstah 
mažoret vadi približno 25 deklet, ki so 
razdeljena v več starostnih skupinah. Ob 
samostojnih projektih, kot so prireditve 
in izobraževalni tabori, mažorete 
sodelujejo na številnih nastopih tako z 
godbo, kot samostojno. Prav tako se 
vsako leto udeležijo tudi državnega 
prvenstva Mažoretne zveze Slovenije, kjer 
tekmujejo v skupinah, parih in solo točkah 
ter dosegajo vidne rezultate. Njihovo 
delo lahko redno spremljate na njihovi 
Facebook strani »Mažorete Ruše«.

POZDRAV RUŠANOM
Petek, 31. avgust, ob 17.00 uri

Predstavitev sekcij Društva upokojencev 
Ruše, Ruški frajtonarji, ansambel Nikoli 
ni prepozno, Frančekovi pevci in godci, 
vokalno glasbena skupina Ruševci in 
mešani pevski zbor. S svojimi izdelki se 
bodo predstavile tudi ročnodelke Pisani 
nagelj.

PREDSTAVITEV
FOLKLORNE SKUPINE
KUD SVOBODA BISTRICA 
OB DRAVI
Petek, 31. avgust, ob 18.00 uri

JFolklora ima v Bistrici ob Dravi dolgo 
tradicijo, saj je tam prisotna že več kot 
60 let. V Kulturno umetniškem društvu 
Bistrica ob Dravi deluje poleg folklore 
še deset drugih sekcij. S koroškimi, 
gorenjskimi, štajerskimi, belokranjskimi 
spleti in ljudsko pesmijo ter humorjem 
se bosta predstavili folklorni skupini 
Korenine in Bistrica ob Dravi.

RAZSTAVA DRAGO MOM
Sobota, 25. 8. 2018, ob 18.00
Koprodukcija: Društvo Glazerjeva 
domačija in Knjižnica Ruše
Lokacija: Knjižnica Janka Glazerja 
Ruše

Otvoritev razstave slik Rušana Draga 
Moma, akademskega slikarja in 
magistra slikarstva. Razstava bo odprta 
do konca festivala.

PREDSTAVITEV KUD  
FRANJO SORNIK  
SMOLNIK
Četrtek, 30. avgust,  
ob 18.00 uri

Predstavitev sekcij Kulturno umetniškega 
društva Franjo Sornik Smolnik; ročnodelska, 
literarna, folklorna in dramska sekcija.
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POLETJE NA DRAVI
Tudi Ruše imajo čisto pravo plažo! Nova Čolnarna 
na Dravi pod Športnim parkom Ruše vabi na pravo 
vodno doživetje

VESLAJ DRAVO – TEČAJ ZA OTROKE
Od ponedeljka, 27. 8. 2018, do petka, 31. 8. 2018, od 
16.00 do 19.00
Lokacija: Čolnarna Ruše, Ob Dravi 9, Ruše
Oprema: veslaška oprema je vključena v ceno, udeleženec 
potrebuje samo kopalne hlače, brisačo in copate primerne 
za vodo (po potrebi tudi kapo za zaščito pred soncem)
Cena: redna cena tečaja 40 € (s kartico Šport Ruše 20 % popust)
Informacije: 041 604 300 (Jure) / info@puresport.si
Prijave: Recepcija Športnega parka Ruše / T: 02 673 05 03 
/ E: info@sportniparkruse.si

Veslaj Dravo je tedenski tečaj veslanja na kajakih in kanujih za otroke 
nad 10 let, mladino in družine na Čolnarni pod Športnim parkom Ruše.

PRIDI VESLAT NA DRAVO V ČETRTEK
Četrtek, 30. avgust, od 16.00 do 19.00
Izvajalec: Športno društvo PureSport / Jure Čuček

Brezplačno veslanje za občane s kajaki in kanuji pospremljeno s 
strokovnim vodstvom. Na voljo bo vsa potrebna oprema (kajaki, 
kanuji, jopiči, vesla).

DRAVSKA PLAŽA S KURSOM
Nedelja, 26. 8. 2018, od 11.00

Sproščanje in vodne aktivnosti s Študentskim klubom KURS, 
ŠIŠ in DJ-em na Dravski plaži ob Čolnarni pod Športnim parkom 
Ruše. Poskrbljeno bo za gostinsko ponudbo (osvežilne domače 
limonade, špricer baza, pivo domače pivovarne Lobik Brewery…) 
in športne aktivnosti na vodi. Možna bo izposoja kajakov, 
kanujev in supov.
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USTVARJALNOST OKOLI 
NAS; KIPARSKA KOLONIJA 
ZA OTROKE V NARAVI
Od torka, 28. 8. 2018, do četrtka,  
30. 8. 2018, v popoldanskem času
Izvajalec: ZA Združena Akcija
Lokacija: Prodnarjevo, Smolnik
Več informacij in prijave: Vlasta 
Čobal, vlasta.cobal@gmail.com,  
041 674 987

RAJZEFIRBČNA TURA: OBISK
PIVOVARNE LOBIK BREWERY
Nedelja, 26. 8. 2018 
Več informacij in prijave:  
katja@rajzefiber.si

Mariborsko zgodovino piva bomo povezali z 
zgodbo Pivarne Lobik Brewery in jih obiskali 
v njihovem raju, v bivši Tovarni dušika Ruše. 
Kdor pije, se vozi z avtobusom!

RAJZEFIRBČNA TURA S KOLESI
Torek, 28. 8. 2018
Več informacij in prijave:  
katja@rajzefiber.si

S kolesi se bomo podali iz Maribora v 
Ruše in tam odkrivali zgodbe Letnega 
gledališča, Pod goroj in Vivatove glažute.

RAJZEFIRBČNA TURA PO 
INDUSTRIJSKI DEDIŠČINI
Petek, 31. 8. 2018
Več informacij in prijave:  
katja@rajzefiber.si

Marjan vas bo iz centra Maribora preko
Studencev popeljal vse tja do ruške
Tovarne dušika. Z vlakom!

IN ŠE DOGAJA ...

LIKOVNO IZOBRAŽEVANJE 
ZA ODRASLE IN MLADINO
Petek, 24. 8. 2018, 17.00 - 19.00
Sobota, 25. 8. 2018, 9.00 - 13.00 in 
15.00 - 19.00
Nedelja, 26. 8. 2018, 9.00 - 13.00 
Cena izobraževanja: 100 € 
(predavanje: 10 €, posamezna 
delavnica: 30 €)
Lokacija: Dom krajanov Smolnik
Izvajalec: Šola umetnosti Art of my 
Own Kaja Lukač s.p.
Več informacij in prijave: Kaja Lukač, 
kaja.lukac@gmail.com, artofmyown@
gmail.com, 041 583 887

TRAIL & BIKE MARATON 
POHORJE 2018
Sobota, 25. 8. 2018 in nedelja, 26. 8. 2018
Izvajalec: Društvo Aktivni smo
Več informacij in prijave: https://
maratonpohorje.si/index.php/sl-si/, 
maratonpohorje@gmail.com, 040 527 017

POČITNICE NA ŠKEGNU 2018
Od sobote, 25. 8. 2018, do petka, 31. 
8. 2018
Izvajalec: ZA Združena Akcija
Lokacija: Prodnarjevo, Smolnik
Cena tabora: 75 €
Več informacij in prijave: Tomaž Jurše, 
tomaz.jurse@krs.net, 041 558 292, 
Boštjan Sedmak, bostjan.sedmak@
gmail.com, 031 742 591

ŠPORTNE POČITNICE Z DPM
Tečaj rolanja in kotalkanje
Od ponedeljka, 27. 8. 2018, do petka, 
31. 8. 2018, 11.00 – 13.00
Izvajalec: Društvo prijateljev mladine 
Ruše
Lokacija: Športni park Ruše
Cena tečaja: 8 €/uro ali 35 €/teden

POLETJE Z DPM
Rokodelske delavnice
Torek, 28. 8. 2018, in sreda, 30. 8. 
2018, 11.00 – 13.00
Izvajalec: Društvo prijateljev mladine 
Ruše
Lokacija: CID Ruše
Delavnice so brezplačne.
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PRODAJA 
VSTOPNIC
WWW
letnioder.si/vstopnice

PRODAJNA MESTA
Eventim (bencinski servisi, izpostave 
Pošte Slovenija, trafike), recepcija 
Športni park Ruše.

POPUSTI
Otroci do 6. leta imajo prost vstop. 
Invalidne osebe imajo 30% popust na 
vstopnice (z ustreznim potrdilom).

PRIREDITVE BODO TUDI V SLABEM 
VREMENU.
Nadomestni lokaciji sta Dom 
Kulture Ruše (Falska cesta 24, 
Ruše) in Športna dvorana Ruše 
(Šolska ulica 16, Ruše). Morebitne 
spremembe lokacij bodo objavljene 
sproti na spletni strani letnioder.si 
in Facebook strani facebook.com/
LetniOderRuse2018

ORGANIZATOR
Javni zavod CEZAM Ruše
Mariborska cesta 31, 2342 Ruše

Splošne informacije o festivalu:  
031 388 635
Informacije za vstopnice: 051 624 401
www.letnioder.si
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PETEK (24. AVGUST)

18.00   Sproščanje 'Chill out' ob potoku & glasba z 
vinilk (60. -, 70. -, 80. leta …) 

 Tržnica Triglav

20.30   UNAFF 2018 Traveling film festival Ruše -  
festival dokumentarnih filmov Združenih 
narodov!

 Letni oder Ruše

22.00   HAPPY VIBE (koncert)
 Tržnica Triglav

SOBOTA (25. AVGUST)

18.00   Warm-up ob glasbi z vinilk (60. -, 70. -,  
80. leta …)

 Tržnica Triglav

18.00   Otvoritev razstave Rušana Draga Moma!
 Knjižnica Janka Glazerja Ruše

20.30   UNAFF 2018 Traveling film festival Ruše 
Festival dokumentarnih filmov Združenih 
narodov

 Športni park Ruše

21.00   SOBOTNI PARTY! / Disciplin A Kitschme, Siti 
hlapci, King Foo, Stand by

 Letni oder Ruše

24.00   After party ob glasbi z vinilk (60. -, 70. -, 80. 
leta …) do 4:00

 Tržnica Triglav

NEDELJA (26. AVGUST)

11.00   KURS – DRAVSKA PLAŽA
 Čolnarna pod Športnim parkom Ruše

18.00   PIKA NOGAVIČKA (predstava za otroke)
 Park pred Občino Ruše

18.00   Warm-up & after party ob glasbi z vinilk (60. -, 
70. -, 80. leta …)

 Tržnica Triglav

20.00   ĐUROLOGIJA – Branko Đurič  ĐURO
 Letni oder Ruše

PONEDELJEK (27. AVGUST)

16.00   Pod drobnogledom, Kapljica vode (delavnice)
 Park pred Občino Ruše

16.00   SLACKLINE delavnice za hojo po vrvi in ravnotežje
 Park pred Občino Ruše

16.00   Rokodelstvo z lesom za otroke (delavnice)
 Park pred Občino Ruše

18.00   BUTALCI (predstava za otroke)
 Park pred Občino Ruše

18.00   Warm-up & after party ob glasbi z vinilk (60. -, 
70. -, 80. leta …)

 Tržnica Triglav

21.00   IZVIRNA SLOVENSKA PODOKNICA (finale 
natečaja) – NEA (koncert) Tržnica Triglav

PROGRAM PO DNEVIH



AVGUST 2018 / RUŠKE NOVICE / 31

LETNI ODER RUŠE 2018

TOREK (28. AVGUST)

16.00   Pod drobnogledom, Kapljica vode (delavnice)
 Park pred Občino Ruše

16.00   SLACKLINE za otroke in odrasle (delavnice)
 Park pred Občino Ruše

16.00   Rokodelstvo z lesom za otroke (delavnice)
 Park pred Občino Ruše
18.00   Warm-up & after party ob glasbi z vinilk (60. -,  

70. -, 80. leta …)
 Tržnica Triglav

21.00   VLATKO STEFANOVSKI & VASKO ATANASOVSKI
 Letni oder Ruše

22.30   MAKEDONSKI DAN – Jovica Ilić, Marina  
Mijakovska, Elena Prendžova, Nino Mureškič  
& Dejan Berden

 Tržnica Triglav 

SREDA (29. AVGUST)

16.00   Mozaične delavnice za otroke (delavnice)
 Park pred Občino Ruše

16.00   Vdahnimo življenja ustvarjeni lutki (delavnice)
 Park pred Občino Ruše

16.00   Pod drobnogledom, Kapljica vode (delavnice)
 Park pred Občino Ruše

16.00   SLACKLINE delavnice ravnotežja (delavnice)
 Park pred Občino Ruše

16.00   Rokodelstvo z lesom za otroke (delavnice)
 Park pred Občino Ruše

17.00   Predstavitev KUD BEZENA pevski zbor, Metuljčice, 
Babuške

 Park pred Občino Ruše

18.00   Warm-up & after party ob glasbi z vinilk (60. -,  
70. -, 80. leta …)

 Tržnica Triglav

20.00   OPERNI VEČER – TRIJE TENORJI & CLASSICO 
POD ZVEZDAMI

 Letni oder Ruše

21.30   SARA RENAR & Dimitrije Dimitrijević (koncert)
 Tržnica Triglav

ČETRTEK (30. AVGUST)

16.00   Mozaične delavnice za otroke (delavnice)
 Park pred Občino Ruše

16.00   SLACKLINE za otroke in odrasli (delavnice)
 Park pred Občino Ruše

16.00   Rokodelstvo z lesom za otroke (delavnice)
 Park pred Občino Ruše

16.00   Pridi veslat na Dravo v četrtek
 Čolnarna pod Športnim parkom Ruše

17.00   Predstavitev Mažoretnega in twirlnig kluba Ruše
 Park pred Občino Ruše

18.00   Predstavi se KUD Franjo Sornik Smolnik 
predstavitev dela različnih sekcij

 Park pred Občino Ruše

18.00   Warm-up & after party ob glasbi z vinilk (60. -,  
70. -, 80. leta …)

 Tržnica Triglav

21.00   FRPRUH – ORLEK & MATJAŽ JAVŠNIK
 Letni oder Ruše

PETEK (31. AVGUST)

16.00   Mozaične delavnice za otroke (delavnice)
 Park pred Občino Ruše

16.00   SLACKLINE delavnice ravnotežja (delavnice)
 Park pred Občino Ruše

16.00   Rokodelstvo z lesom za otroke (delavnice)
 Park pred Občino Ruše

17.00   Pozdrav Rušanom – Predstavitev sekcij Društva 
upokojencev Ruše

 Park pred Občino Ruše

18.00   Predstavitev folklorne skupine KUD SVOBODA Bistrica 
ob Dravi

 Park pred Občino Ruše

18.00   Warm-up & after party ob glasbi z vinilk (60. -,  
70. -, 80. leta …)

 Tržnica Triglav

21.00   BARBARI (koncert)
 Tržnica Triglav

SOBOTA (1. SEPTEMBER)

18.00   CESARJEV SLAVEC (predstava za otroke)
 Park pred Občino Ruše

18.00   Warm-up & after party ob glasbi z vinilk (60. -,  
70. -, 80. leta …)

 Tržnica Triglav

21.00   TONY CETINSKI – Veliki koncert, predskupina 
SENCE

 Letni oder Ruše

22.30   PATRICIJA ŠKOF & TILEN BEIGOT (koncert)
 Tržnica Triglav 



Občina Ruše
Trg vstaje 11
2342 Ruše

Tel.: 00386 2 669 06 40
Fax: 00386 2 669 06 54
E-pošta: urad.zupana@ruse.si

Petek, 24. 8. 2018, 20.30 / 22.30 

UNAFF 2018 Traveling film festival Ruše
Mednarodni festival dokumentarnih filmov Združenih narodov 

Sobota, 25. 8. 2018, 21.00     

Festivalski sobotni party!
Disciplin A Kitschme, King foo, Siti Hlapci, Standby 
Vstopnice: 10 € predprodaja, 13 € redna cena

Nedelja, 26. 8. 2018, 20.00     

Đurologija
Trenutno najbolj vroča predstava in avtorska uspešnica Branka Đurića – Đura
Vstopnice: 15 € predprodaja, 18 € redna cena

Torek, 28. 8. 2018, 21.00     

Vlatko Stefanovski in Vasko Atanasovski
Predstavitev nove plošče Maternji jezik
Vstopnice: 15 € predprodaja, 18 € redna cena

Sreda, 29. 8. 2018, 20.00     

Trije tenorji & Classico pod zvezdami
Poletni klasični večer na edinstvenem amfiteatru v gozdu
Vstopnice: 12 € predprodaja, 15 € redna cena

Četrtek, 30. 8. 2018, 21.00     

Frpruh; Orlek & Matjaž Javšnik
Koncertna komedija živih legend
Vstopnice: 10 € predprodaja, 13 € redna cena

Sobota, 1. 9. 2018, 21.00     

Tony Cetinski
Veliki koncert na Letnem odru Ruše, predskupina Sence
Vstopnice: 20 € predprodaja, 25 € redna cena

Osrednji program na letnem gledališču
Letni oder Ruše
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